Vendim i Asamblesé sé Ortakéve té shoqérisé

“H.K HEC GRABOVA 2 Shpk”
Ne k. dele 2€/04 /202 3
Sot me daté 28/07/2022, ortakét e shogérisé “H.K HEC GRABOVA 2” Shpk e identifikuar
me nr NUIS-1 720230041, me seli né adresén Tirang, Kashar, M&zez, Autostrada Tirané-

Durrés, Km.3, Rruga Themistokli Gérmenji, Zona Kadastrale 2679, Godina me nr pasurie
22/14 .
l. Shogéria “HYDROPOWER” shpk, me NUIS K51828006W me ortak t& vetém Z.
Lulzim Kapllanaj.
2. Shoggria “Vellezerit Hysa” Shpk, me NUIS K12911201C me ortakét Znj.Flutura
Hysa, me 40% té aksioneve, Z.Besnik Hysa, me 30% té& aksioneve, Z.Kujtim Hysa,

me 30% té aksioneve,

Morén né shqyrtim rendin e dités si mé poshté :

a) N& Vendimin e Ortakéve nr.3 t& datés 25/05/2022 “H.K HEC GRABOVA2” Shpk,
palét kan& shprehur vullnetin pér shit-bletjen e 1(nj&) kuote, & shoqéria
“Hydropower™ Shpk, zotéron si ortak n& shogériné koncesionare “HK HEC
GRABOVA 2” Shpk dhe q& pérbén 50% té kapitalit “HK HEC GRABOVA 2”
Shpk, e cila do shitet tek blerési shogéria “The Best Construction” Shpk.

b)  Ne&lidhje me transferimin e kuotés q& “Hydropower™” Shpk, zotéron si ortak né
shogériné kongesionare “HK HEC GRABOVA 2” Shpk, pér tek blerési “The Best
Construction”Shpk, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé¢ (MIE) né cil&siné e
Autoritetit Kontraktor me shkresén 12070/1 prot daté 14/07/2022, ka marré
dakortésiné e Ministrisé s& Financave pér miratim né parim té transferimit t&
kapitalit nga shitési tek blerési dhe me shkresén nr.4601/5 Prot, daté 25/07/2022,
ka njoftuar “HK HEC GRABOVA 2” Shpk, pér miratimin e transferimit t& kuotés.

c) T¢ diskutohet né lidhje me procesin e shitjes s& 1-kuote q& pérbén 50% té kapitalit

themeltar t€ shogéris¢ “HK HEC GRABOVA 2 sh.p.k dhe g& zotérohet nga ortaku

Hydropower sh.p.k

T¢ merret pélqimi pérfundimtar i ortakut tjetér “Vellezerit HYSA” sh.p.k




e) T& nénshkruhet Kontrata e Shitjes se Kuotés para noterit , nga pérfaqésuesit ligjor

té€ shogérive, respektive.

Pas diskutimeve té ortakéve respektive pérfaqésues , dhe pasi ortaku “VEéllezérit Hysa *

sh.p.k deklaroi pérfundimisht qéndrimin e tij t& mé&parshém se nuk ishte i interesuar t€ blinte

1-kuote qé zotéron ortaku tjetér Hydropower shpk duke lejuar késhtu pérfundimisht shitjen e

saj te persona té treté juridik, asambleja e ortakéve té shoqérisé “H.K HEC GRABOVA 2”

Shpk n& unanimitet t& plot€ vendosi :

1)

2)

3)
4)

5)

VENDIM:

Sipas pérmbajtjes, Rikonfirmimin e Vendimit te Ortakéve nr.3 t& datés 25/05/2022 “H.K
HEC GRABOVAZ2” Shpk, palét kan& shprehur vullnetin pér shit-blerjen e 1(njé) kuote,
qé shoqgéria “Hydropower” Shpk, zotéron si ortak né shoqériné kongesionare “HK
HEC GRABOVA 2” Shpk dhe ge pérbén 50% t& kapitalit “HK HEC GRABOVA 2~
Shpk, e cila do shitet tek blerési shoqéria “The Best Construction” Shpk.

Pranimin e autorizimit t€ transferimit t& kuotés q&€ “Hydropower” Shpk, q& zotéron si
ortak né shogériné kongesionare “HK HEC GRABOVA 2” Shpk, pér tek blerési “The
Best Construction”Shpk. Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis€¢ (MIE) né cilésiné e
Autoritetit Kontraktor me shkresén 12070/1 prot daté 14/07/02022, ka marré
dakortésiné e Ministrisé s& Financave p&r miratim né parim t€ transferimit t& kapitalit
nga shitési tek blerési dhe me shkresén nr.4601/5 Prot, daté 25/07/2022, ka njoftuar
“HK HEC GRABOVA 2” Shpk, pér miratimin e transferimit t& kuotés.

U miratua pélgimi pérfundimtar i ortakut tjetér “Véllezérit HYSA” sh.p.k

Té rikonfimohet shitja 1-kuote sipas Vendimit t& Ortakéve nr.3 t& datés 25/05/2022 “H.K
HEC GRABOVA2” Shpk, q& pérbén 50% t¢ kapitalit themeltar t& shogérisé¢ “HK HEC
GRABOVA 2 sh.p.k dhe g& zotérohet nga ortaku Hydropower sh.p.k tek blerési “THE
BEST CONSTRUCTION”Shpk.

T& nénshkruhet Kontrata e Shitjes para Noterit, nga pérfagésuesit ligjor t€ shogérive,

respektive.




6) Teé regjistrohet Kontrata e Shitjes se Kuotave ne QKB sipas ligjit me géllim pasqyrimin
e ortakut te ri “The Best Construction”Shpk né& ekstraktin e shogérisé¢ “HK HEC
GRABOVA 2”Shpk, si ortak me 1-kuoté ose 50% t& kapitalit.

7)  Ngarkohen Administratorét e shogéris€¢ HK HEC GRABOVA 2 shpk qé t& dy sébashku
personalisht ose népermjet pérfagésuesve té autorizuar , t& ndjekin té gjithé procedurén

ligjore deri né regjistrimin e Kontratés s€ Shitjes sé¢ Kuotés né¢ QKB.

Ky vendim hartohet né 4-kopje , njera prej té cilave aplikohet né QKB dhe 3-tre t& tjerat
géndrojne né arkivén respektive.

Ky vendim firmoset nga ortakét:

“Hydropower” Shpk “Véllezérit Hysa” Shpk
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REPUBLIKA E SHOIPERISE NOTER ALKET Z. MANCKA

DHOMA KOMBIETARE E NOTERISE ADRESA NR.2, ASIM ZENELIL NR.10,
NR.6
DEGA YENDORE TIRANF TEL: 693645101

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Wi, repertori: 4454 Mr. koleksioni: 2911
Tirane mé 2007/2022

Ligiet refermese:
LLigi nir. TRS, drd 2907/1994 "Kodi Civil i Reprblikés of Sholpirist®®, 1 adryihiuse
4 Ligji mr. SEET, drde | 000008 Py imdeci|en ¢ 1F dEnwen personale”, | ndnyshuar
3.Ligjimr, 10, dwek 200827018 "Pr Nolering™, i ndryshusr ABIEIOE DI 161545
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Sot para meje Noter ALKET Z, MANCKA, anétar né Dhomén Kombtare (& Nuoterizeé, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.2, ASIM ZENELL NR.10, NR.6, Tirang,
bazuar ng nenin 73/1/b & Ligjit nr, 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregiartt dhe shogérité tregrare”™ (i
ndryshuar), nenin 705 dhe vijues (& ligjit nr. 7850 daté. 29.7.199%4 “Kodi Civil | Republikbs s&
Shqip&rise” dhe nenin 10 1& statutit té shogérisé * HEK HEC Grahove 2 “Shpk, pér nénshkrimin e
késaj “kontraté pér shitblerje kuotash™ u paragiten personalishi palé:

Shogéria “Hydropower” Shpk, shogéri e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me NUIS
KIT828006W, me seli n# Autostradén Tirané-Durrés, Km 3, pas Universitetit Kristal, Rruga
“Themistokli Germenji”, Tirang, Shgipé, ¢ périaqésuar nga pérfagésuesi ligjor, pérfagésuar nga
2. Lukzim Kapllanaj, atsia Isuf, i datslindjes 15.11.1984, lindur ng Fratar, Fier dhe banues n
Tirang, i identifikvar me letéemjoftim nr. 03003 7956, madhor me 2o18si 6 plots pér tf: vepruar, |
autorizuar rregullisht me Vendim 18 Asambless s@ Pérgjithshme 18 Ortakiéve @ datés ]II.I:Ii.EDEE,
bashkélidhur késaj Kontrate si Shiojea A (m& poshi® referuar s “Hydropower” ose
“SHITESI™). Kjo shogeri &shis njt nga dy ortakét o shogérisé HK HEC Grabova 2"Shpk me
NIPT L720230041, dhe zoteron njé kuoté q& pirbén 50 % t# kapitalit ¢ shogérisé “HK HEC
(rshova 2"8hpk.

dhe

Shogiéria “THE BEST CONSTRUCTION® Shpk, me or. NUIS K41510019W, me adresé 1
selisé:  Rezidenca Sunrise Residenct, Rruga e Vilave, Godina Z2D1,D1, Kati 0, prangé TEG
Farké& LUNDER Tirané, E-Mail: thebestco2000@gmail.com, e pérfaqésuar nga administratori
Z.Agim Xhelilaj, atésia Hamdi, i datélindjes 22.06.1964, lindur né Durrés, dhe banues né
Tirang, i identifilouar me letémijoftim nr. 036061336, madhar dhe me zotési 18 plotd juridike pér
te vepruar, 1 antorizuar rregallisht me Vendim 18 AsamblesE 58 Pérgjithshme t& Oriakive t& datés
25.05.2022, bashkélidhur késaj Kontrate si Shtojea C (mé posht® referuar si “The Best
Construction™ ose "BLERESI")

“Hydropower™ Shpk dhe “The Best Construction™ shpk referohen gjithashtu bashkerisht si;
Shitési dhe Blerési ose si "Palét” dhe veg ¢ veyg si "Pala”;

TE DHENAT PARAPRAKE:

p & nr. 1981
Kol, daté

A. Shitsit dhe Blerési kané nénshkroar Akt-Marréveshje paraprake nr.2761
Kol, daté 28/05/2022 dhe Akt-Marreveshje Shiest nr.2038 Eep & nr2
06.06,2022.

B. Palét kani shprehur vollnetin per shit-blerjen e 1{nj€) kuote, q& shogéria
Shpk zotéron si ortak né shogéring kongesionare “HK HEC GRABOVA
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pérhén 50% 1€ kapitalit “HK HEC GRABOVA 2" Shpk, ¢ cila do shitet tek blerési
shogéria “The Best Construction”™ Shpk.

Ministria e Infiastruktureés dhe Energjisé (MIE) ng cil&sing e Autoritetit Kontrakior me
shkresén 12070/] prot daté 140702022, ka marré dakortésing e Ministris® s¢ Financave
pét mitatim n# parim & transferimit & kapitalit nga shititsi tek bler@si dhe me shkresén
ne4601/5 Prot, daté 25/07/2022, ka njoftusr “HK HEC GRABOVA 27 Shpk, pér
miratimin e transferimit t& kuotés g8 “Hydropower™ Shpk, zotéron si ortak né shogéring
kongesionare “"HK HEC GRABOVA 2" Shpk, pér wk hlerési “The Best Construction™
Shpk.

Kushtet thelbEsore pér realizimin ¢ shitblerjes dhe rrjedhimisht @ transferimit konkrel
nga Shitési tek Blentsi 18 Kuotave 1€ Kapitalit (mg poshté referuar edhe st "Transalsioni”)

jané pErcaktuar tashmé nga Palét nd Alt Marréveshjen Paraprake, nEnshkruar nr.2761

Rep & nr.1981 Kol, daté 28/05/2022 (mé€ poshté referuar si “Marrdveshja Paraprake™)
dhe ne Akt-Marréveshjen Shitesé nr.2038 Repdinr 2095Kol, dat¥ 06.06.2022 (me poshie
referuar si shiojea)

Me nénshkrimin e kitsaj Kontrate (mé posht€ referuar si “Kontrata™), dhe pasi & jetd
konstatuar plot@simi i 8 gjitha ngjagjeve, methanave, akteve, fakieve dhe situatave gé
pérbéjné Kushtet @ Akt Marréveshjes Paraprake, Palét kang pér géllim ¢ kryejné
Transaksionin, duke transfernar Kuoten ¢ Kapitalit nga Shitgsit tek Bler8si né zhatim t&
Marritveshjes Paraprake.

Kjo Kontraté nuk nénkupton rinovim t8 kushieve kontraktore, deklaratave dhe garancive
t¢ marra pérsipér pérmes Marréveshjes Paraprake, Palét bien dakord 8 vazhdojng (¥
zhatojné 1& gjitha nenet ¢ Marréveshjes Paraprake dhe pér € cilat nuk 2shig heque doré
shprehimisht né kit Kontratd,

Palét bien dukord pér sa mé poshié;

Lol

1.2,

Neni 1
Pérkufizimet

Premisat, Deklarimet dhe Shtojeat jané pjesé pérbérgse dhe e pandashme e kitsaj Kontrate
pér shitjen ¢ Kuotes t& Kapitalil (mé poshtt referuar si "Kontrata") dhe kang péreaktuar
shprehjen o vullnetit. e

"Kontraté kongesionare™: Nénkupion kontratén e formés "BOT" {
iransferim) pér ndértimin e hidrocentralit “Grabové 27, nénshkruar para not
14.09.2017 . me ne.2026, Rep, nr.926/1 Kol dhe 3(tre) amendimet perkatése per
ne. 1356 Rep, ne 9092 Kol, datg 22.06.201%, nr806 Rep, nr.3k8 Kol, té
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21.06.2020, dhe - Nr.1755 HKep. Nr. 599 Kol, me daté 16,07.2021, (& cilal JjanE pjes
integrale e kEsaj kontratés sé kongesionil.

Autorizimi i Shities nga Autoriteti Kontraktor (Ministria e Infrastrukturgs dhe Energjist)
nr 460145 Prot, daté 25/07/2022, bashkélidhur késaj konirate s (Shtojea F)

"Barré"nénkupton ¢do interes ose kapital € nj# personi (duke perfshirg gdo & drejt@ pér
perfitim, mundésing ose t€ drejién e parablerjes) ose bamé hipotekore, detyrim, peng,
barr€, transferim, hipotekim, barré siguruese (duke perfshirg ¢do barré t& krijuar me ligf),
mbajtje e titujve € pronésisé apo gdo marréveshje parancie apo  fransferimi DSI:'.
giradhénie, blerje me kiste, shitje me kredi apo ¢do marréveshje tjetér; j,:
"Cmimi Pérfundimtar™ Cmimi i Blegjes st Kuotave i Fapitalit, sig parﬂshikahn_:l-'nt-
Nenin 2 pika 2.18, i pérllogaritur nga Palét né bazé ¢ dispozitave & MarrEveshjes
Paraprake dhe Shiojees E;

Neni 2
Objekti | Kontratés

Me niénshkrimin ¢ késaj Kontraté Blerdsi blen dhe Shitési shet pron€sing ¢ 1 (nj€) kuote,
qé zot@ron shogéria “Hydropower” Shpk si orfak ng shogéring kongesionare “HE HEC
GRABOVA 2° Shpk dhe ge pérbén 50% 1 kapitalit te shogérisé kongesionare “HK HEC
GRABOVA 2” Shpk, me NIPT L720230041 .

Meni 3
Cmimi dhe Ményra e Pagesés

Cmimi Pérfundimtar pét blerjen ¢ 1 (njé) kuote, q& zotfron shogéria  “Hydropower™
Shpk, si ortak né shogéring kongesionare “HK HEC GRABOVA 27 Shplc, dhe gé perbin
50% té kapitalit t& shoqéris® kongesionare “HK HEC GRABOVA 27 Shpk, pér t& cilin
gshté réng dakord sipas parashikimeve t& Marréveshjes Paraprake dhe Shtojees E, éshid
né viertn 1.800,000Euro (nfe mifion e fetéqivd mifé)
Euro, konvertuar me kursin e kémbimit n# datén ¢ nénshlrimit t& Akt Marreveshjes prej
210.204.000.00 Leke (dygind e dhjeré million e dygind ¢ kater mifé) Ir;kf.____:__‘g._

Modaliteti i pagesés s& gmimit i referohet Akt Marr@veshjes dhe Sh%}ecs\ E, sipas &
cilave Blerési ka parapaguar 200,000 Euro (dyqind mijé) euro, n@ Ilugarinﬂ? erit si
pjesé e gmimit (& ploté @ 1 (nj&) kuote dhe me nénshkrimin e késa) kontrate, Eﬁmﬁ
i paguaj diferencén e gmimit ng vierdn 1.600.000 Euro (mj2 ilion e gjashiéqin

mijéjeuro, né llogaring ¢ Moterit brenda 3 (ire) ditéve pune ngalnénshkrimi i késaj
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kontrate, q sébashku me késtin e parapaguar perbéng vierén totale 1 gmimil 1 shitjes st

kuotés, Papesa nga blerési, né llogaring e noterit, do & behet n€ Euro.

3.3, Ni kit# emim nuk pé&rfshihet cedimi i Huave me interes dhe pa interes g€  shogéria
“Hydropower” Shpk i ka dhéng “HK HEC GRABOVA 2" Shpk, sipas konfratave:

a. Kontraté Huafe - Nr.4% Prot, Grabova 27 Shpk & Ne.48 Prot, “Hydropower " Shpk, daté
09/02:2022 me vierd 23 10000 Evro {njézet € fre mijfé e gind} Enra, 1& vértetuar me
mandat bankar hashkéngiitur akimarvéveshjes.

b Kontraté Huaje - Nv.54Pror, Grabava 2" Shpk & Nr.53Prot " Hydropawer " Shpk, daré
16022022, me werd J00,000.00 FEuro (njégind mifé) Fwro, 18 vérietuar e mandal,
bankar bashkéngjing aktmorréveshies. '

. Cedimin ¢ financimil ng formd huagfe pa inferes né werén 77200000 Leke (shiaté million EJn'

shimégind e niézetd maljé ) leke A 3

Blerési do 1 kryej pagesén pér kontratal e misiperme ne llogarine e shitesit, brenda 3 i I:réli:iii-!ﬂm
pune nga data e nénshkrimit € késaj kontrate.

Shitési shoqéria *Hydropower” Shpk, pasi likujdohet nga blerési brenda 3 (tre) ditéve pune nga
nénshkrimin i kisaj kontrate pér kontratet ¢ Huave me interes dhe pa interes q@ shoginia
“Hydropower” Shpk, i ka dheng shogérsé kongesionare "HK HEC GRABOWVA 2" Shpk, heq
deré perfundimisht dhe né ményré shteruese nga kérkimi né 1€ ardhmen i 1@ drejtés si kreditor pir
kéto kredi/huadhinie ndaj shoqirisé kongesionare “HK HEC GRABOVA 27 Shpk, e dreji€ e
cila i cedohet Blertsit shogérisg "The Best Construction™ Shpk.

314. Krahas nénshkrimit 1€ Konteatés s shitjes sé kuotave dhe pagesfs s& kEtyre huave
“Hydropower”™ Shpk, nénshkruan kontratén e cedimit t# huave me apo pa interes g
shitisi “Hydropower™ Shpk, i ka dhéné “HK HEC GRABOVE 2" Shpk, sikurse Eshté
parashikuar né pikén 2.6 18 Akt Marrveshjes.

3.5, Cmimi i shitjes i pereaktuar né nenin 3 pika 3.1, & késaj kontrate, do & kalohet nga
llogaria € Noterit 0 logarig e shitésit, brenda 2(dy) diteve, pasi ky i fundit i Eshit
drejtuar  me kédkese me shkrim asamblest s ortakéve t¢ shoqérisé “H.K HEC Grabova
2" Shpk, pér keverjen e aplikimit pér regjistim nié QKB & kalimit 1 kuotés nga shitési
tek blerissi (penalitetet mbeten né fugi po ato & pecaktuara né Marrtveshjes Paraprake).

3.6, Cmimi i shitjes (& kalohet nga llogaria ¢ Noterit né llogarin Bankare & Shitésit:

- Banka:  [Raiffeisen Bank] .

- Nr. Llog € [00052 - 94544] ‘\‘_\

- Iban: [AL42 2021 1075 0000 0000 15294544] ~
'\1\‘
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Nr. Llog ALL: [(HMIG2 — 94544 |
- [han: [ALBY 2021 1075 D000 0000 06294544

1.7, Né rast se pala blerése nuk kryen likujdimin e gmimit 1€ shities dhe cedimin e kontratave
tit huasd, brenda 3 (tre) ditéve pune, blerési do 1€ paguaj penalitet 2 000 (dy mij¢) Euro
né dite deri ng ditén ¢ 10 (dhjett) dhe pas ditds s¢ dhjeté do 1& penalizohet me njé viers
200 000(dygind mij&) Euro dhe ditén e njémbédhjeié kjo konfraté konsiderohet
absolutisht & paviefshme.

3.8 DNE rast se pas aplikimit pér regjistim né QKB ¢ kalimit 1€ kuotés nga shitési tek blergsi;
QKB, kérkon plotésime 1& cilat duhet t& nénshkruhen nga shitési, ky i fundil paragitet pér
nénshkrimin e plotésimeve brenda 3{tre) diteve g€ e kitkon blerési, n& rast se nuk
pargitet ky i fundit paguan 2 000( dy mij€) euro pér pdo ditd vones:,

1.9, Me nénshkrimin e késaj kontrate dhe pagimin e ¢mimit t8 ploté t& shiljwﬂgﬁ'h]e'rééi.
shitési humbet kuotén g€ zotéronte né shogéringé H.K HEC Grabova 27Shpk  dhe blerési
bthet njé ngs orakét e shogeérisé “HEK HEC Gmbova 27Shpk, duke béré edhe

regjistrimin pErkatés ng QKB.

110, ME nénshkrimin e késaj kontrate, dy kuotat e shogérisé “H.K HEC Grabova 2"Shpk |
ndahen né ményré t& barabarts midis ortakéve si mé poshed vijon:

—  Ortaku “VéllezErit Hysa” Shpk, do t8 zotdrojé 1 kuoti (# kapitalit, ose 50% t& kapitalit
shogéris® “H.K HEC Grabova 2" Shpk.

—  Optaku “THE BEST CONSTRUCTION” Shpk, do 8 zotérojé | kuot€ t&é kapitalit, ose
500 t€ kapitalit 18 shogeérisé “HK HEC Grabova 2" Shpk.

Neni 4
Detyrimet e Paléve

4.1,  Shitési pranon gmimin e shitjes, t& parashikuar n& Nenin 3 ,pika 3.1 dhe 3.2, si gmimin e
ploté dhe perfindimtar t8 shities s8 pjesés s& kapitalit objelt & késaj kontrate |, g€ ai
kishie né shogering “H.K. HEC Grabova 2"Shpk, pjest e cila tashmé 1 kalon Blerésit.

43, Shitési garanton se pjesa e tij n¢ kapital, nuk &shté léng peng, né dorézani apo o rinduar—.
me ndonjé loj tjetér barre dhe se ai &shté i vetmi pronar e gézon 18 drejta t&
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44, Blerési do 16 paguajé gmimin ¢ blerjes dhe cedimin e Huave me interes dhe pa inleres
sipas koniratave td listuara @ nenin 3.3 1€ ksaj kontrate sipas ményrés cdhe afatit i@
pErcakiuar né k& kontrate,

Neni 5
Deklarimet dhe Garancité

5.1.  Big pércaktohet né 18 Dhénat Paraprake, kjo kontratg éshig né zhatim Marréveshjes
Paraprake t¢ nEnshkruar midis Paléve e cila pérveg nése ka shprehimishi delegime, do 18
mbetet & viefshme dhe efektive pér té& gjitha géllimet, edhe pas nEnshkrimit & késaj
Kontrate, Pavarésisht késaj, duke qené se Marréveshja Pavaprake parashikonte plotésimin |
¢ kushteve paraprake, pErmbushja e t# cilave pérmbyllet nga Shitsi pér Blerfsin _mL-"
I;II;,JI,-EELI:'I:'IIH e dokumenteve/deklaratave. '

rrugE ligiore dhe ato jané ng perputhje me ligjin ¢ zbatueshEém né formé dhe né

pemmbajtje.
Neni 6
TEé Ndryshme
6.1.  Té gjitha njoftimet, kérkesat dhe komunikimit e tjera midis Paléve dubet (& béhen me

shkrim dhe dubet 1& dérgohen me posté me njoftim-marrje ose me email te adresat e
Paléve t8 permendura né hytje 12 kitsaj Kontrate, ose né ¢do adresé apo numér faksi apa
email tjetér g€ do 1€ komunikohet me shkrim mi voné nga njéra Palé e tera. Gdo
njoftim, kBrkesE apo komunikim do & konsiderchet si | mamé: nése dérgohet me faks,
nga momenti gé merret faksi; nEse dérgohet me posté me njoflim-marrje, nga data g€
rezulton né njoftim-marrjen; nése dérgohet me email, dy dité pune pas dités sé
dérgimit Kjo Kontraté do 1€ jeté e detyrueshme pér Palit.

6.2.  Kjo Koniraté, duke pérfshirg edhe shtojeat si pjesé pérbérise dhe ¢ pandashme e saj,dhe
“Marr&veshjen pér Transferimin e Aksioneve™ (Shtojea E) nuk nénkupton rinovim té
marréveshjeve t& tjera me shkrim midis Paléve pér objekiin e péreakituar né kEte
Kontraté dhe nuk zévendéson & gjitha marréveshjet € méparshme me shkrim,

6.3,  Titujt jand dhéné si referencé dhe vetém pér géllime lehtésie dhe nuk dohet t€ kufizojng
apo 1 ndikajné né pErmbajtien ¢ dispozitave & késa) Kontrate ape interpretimin e saj.
———
6.4, Nese, né ndonjé moment ndonjé dispozité e késaj Kontrate éshi€ ose béhet pavlefshme
ose e pazbatueshme, aighert kjo dispozité do & konsiderohet ¢ ndaré nga kjb Kontratg
dhe nése #shté e mundur do 6 zévendésohet me nj¢ dispozitd (& ligishme & dog@
respektojé, sa mé shumé té jeté ¢ mundur, g&llimin e Paléve né kétg Kontraté dhe,
éshig ¢ lejueshme, kjo nuk do 1€ ndikojé apo cenojé viefshméring ose Zbatueshmin
ndonjé dispozite tjetér 1€ kitsa) Kontralg,

-
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MNeni 7
Ligji i Zbatueshém dhe Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

7.1, Kjo kontralg rregullohet nga legjislacioni sheiptar.,

7.2, Cdo mosmarréveshje, konflikt apo pretendim qé lind ngafose né lidhje me két& Kontraté,
duke pérfshirg viefshm@ring, paviefshméring, shkeljet ose zgjidhjen ¢ saj giykaia
kompetente do té jeré Giykata Civile ¢ Shkallés 5& Par€ Tirang .

MNeni 8
Shpenrimet

7.3.  NE gdo mast, shpenzimet (noteriale ose 18 Gera) dhe taksat lidhur me transferimin e |
Kuotave & Kapitalit t& Shoqérisé do t'i ngarkohen 1€ dyja pal&ve né pErpjestim té dreth_J

Shtojea A
Shigjea B
Shitojea C
Shiojea I
Shtojea E

Shtojea F

Shtojea N

NENI 9
SHTOJCAT -

Vendim i Ortakve i& “Hydropower™Shpk Ne3 t8 datés 12/05/20232.
Vendim i OrtakEve & “Véllezerit Hysa™ Shpk Nr.07 té datés 24/05/2022,
Yendim i Ortekéve “H.K HEC GRABOVA2" Shpk. Ne.3 t datds 5052022,
Vendim 1 Ortakeéve “THE BEST CONSTRUCTION"Shpk —daté 25.05.2022,
Alt-marréveshje paraprake nr.2761 Rep& nr.1981Kol, daté 28/05/2022

dhe Shtes# nr.2938Repdenr 2005 K 0l, datd 06.06.2022,

Autorizimi i MIE pér Transferimin ¢ Kvotave (& Kapitalit nr.4601/3 Prot,
daté 25/0772022;

Ekstraktet ¢ subjekteve dhe ld Administratoreve.

Kjo Konteaté hartohet né 7 (shiaté) kopje me vler® t& nj&jté dhe n¢ gjuben shqipe, dhe pasi
lexohet dhe gjendet né pErpuThJE me vullnetin e ling dhe t8 ploté @ paléve kontraktore,
nénshkruhet prej tyee pa vérejtje.

PALET:
SHITESI: BLERESI:
Shogéria “Hydropower™ Shpk " Shogéria “The HaﬂpmtrMUM Shpk
Administrator " Administrator
z,.Lu]nm Kap}unaj / ZAgim Xhelilaj |

s/__/ =

NOTER
ALKET Z.MANCKA



Unkoiey B

VENDIM "

i AsamblesE s& ortakiéive 1 Shog8risa “Hydropowar” ShPK
Mr. 3 dakd 1205, 0022

Sot me datén 13.05.2022, Asamblefa & Orakéve t8 shogerise “Hydropower” ShPE, me WNIFT K1231120UC,
regjistruar & person jurldik mé daté 07,06.2005, me NIFT K51828006W, mbeshtetur né Statutin Shoegdsise dha

Ligiin péir Shogerité Tregetars, né praning e ortakul 1€ vetém L Lulzim Kapllang], zotérues 100% té huotave b
shogérisd;
VEMDOSA;
1.T& miratcié shitjen & njé kuate qé pirbdén 50 % 12 kapitalit dhe cadimin e Huave me Inperes dhe até L&
financuar nga shogéria, gé pérfagisan t gjith plestin g "Hydropower” Shpk, zet@ron né shogering "HK
HEC Grabova 27Shpk,” SHPE me nr. KIPT L720230041 £

nj# kuote gé pérbin 50 % té kapitalit n& shogaring "H.K HEC Grahova 2¥Shpk, 1.800.000 euro {njE
milion e tetEqind mij Jeuro, konvertuar me kursin e kimbimit zyrtar publituar nga B.Sh. né ditén e
nénshlrimit né vierén ekuivalente 217.080.000 Leké | dygind e shtatgmbédhjetd million e tetédhjeti

mijE) befeit,
b} cedimin & Huave me interes, sipas kontratave :
h.1 Kontraté Huaje- Nr.A9Prot, Grabova 2'Shpk & Nr.d8Prot, “Hydropewer”,Shpk, datd 09/03/2023,

al

me vlerE 23,100,00 Euro |njézeté e tre mijé e njidgind| Euro;
b.2 Kontraté Huaje- Nr.54Prot, Grabova 2¥Shpk & Nr.53Prot. “Hydropower™ Shpk, dats 16/02/2022,

ma veri 100,000.00 Euro {nifgind mijé) Euro,
b} Cedimin e financimit né formé huaje pa intares nét vierén 7.720.000 Leki (shtat® million e shiatggind
e njézetd mie ) leki,
2. Té autorizojé administratorin e shogarisé Z. Lulzim Kapllana, identifisuar numér persoal, 11151384,
pitr nénshkrimin e Akt Marr@veshjes Paraparake dhe Kontratés s Shithlerjec sd Kuotave,

3.NjiE kople t8 kEt vendimi, | bashkangjitet Akt Maréveshjes Paraparalie dhe Kontratés s& Shitblerjes s&
Kuotave.

Ky vendim hynoni fugl menjéheré.
ASARMBLEIA E PERGITHESHME E ORTAKEVE

Shogiria "Hytiropower™ Shpl,
Lulzim Kapdlana)
Ortalr i Vetlm
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WEMDIN

| Asarnblesd s ortabive bE Shoghise "THE BEST COMSTRUCTION™ ShPK
Datd 25,05, 2022

St me datén 25052022, Asambleja & Ortakéve t& shogerist "THE BEST CONSTRUCTION * ShPK, me NIFT
[(41510010W, regjistruar sl person juridilomé datd 19/11/2001, mbéshtetur i Statutin & Shogérisé dihe Ligfin pér
ChogeritE Tregetare, né praning & artakut i vetEm #, figim Xhelila), 1ot&rees 100% t# kuotave td shiogirisa;

VENDOSA:

1.Té miratai@ bberfen a njé kuote g8 pérban 50 % 02 kapizalit dhe cedimin e Huave me interes dhe ata ta
fnancusr fga shogEra”Hydropower” Shpk , @ cila zotéron né shogiring "I HEC Grabova 2"5hil,” SHPKC

me nr. MIFT L7 20230040 :

a) njE kuote qi pérbén 50 % i@ kapl@lt nd shogirind "H.K HEC Grabova 2"Shpk, 1.800.000 euro {nj#
million e tet&qind mijé jeurs, konvertuar me kursin e kimidmit myrtar publkuar nga B.Eh, n& ditén e
attnshlorimit né viergén ekuivalenta 217.020,000 Lekit | dygind e shtatémbedhjete million & tetédhjecd |

i) Jek, )

b} cedimin @ Huava me Interas dhe pa imeres, sipas hontratave : f*"

b1 Kontratd Huzje- Hra9Pot, Grabova 2¥5hpk & Nr43Prot, *Hydropower” Shpk, daﬁ_ﬂﬁ,fmd'?ﬁftl.
e wierE 23, 100,00 Euro (njézetd o tre mijé e njgind] Eura;

h.2 Kortraté Huaje- Nr.54Prot, Grabova 2Shpk & Nr.S3Prot, “Hydropower®,Shpl, daté 16/02/2022,
me werié 100,000.00 Euro (njtgind mijé) Euro,

bl cedimin e financimit né formé huaje pa inteves né vlerdn 7,720,000 Lk {shtaté milfion & shtatégind
& nitretd mijé ) leke,

2.Té autorizolé administratorin e shogerisé . Agim Xhafilaj, |dentifikuar numér personal, GA0e12110G,
pér nEnshisrimin & Al Marréveshjes Paraparake dhe Kontratéssé Shishlerjes 58 Kuctave.
3,08 kopje t& kBr| vendiml, | bashkangjitet Akt Marriveshjes Paraparake dhe Kontratés sé Shitblerjes sé

Kuotive,

Ky vandim hyn né fugl menjéhers,

ASAMBLEIA E PERGHTHESHME E ORTAKEVE
Shogéra "THE BEST COMSTRUCTION® ShPik
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VENDIM

[ MBLEDHITS Si ASAMBLESE SE ORTAKEVE TL SHOQERISE ME PERGIEGIEST TE
KUFIZUAR * HLK HEC GRABOYA 2" Shpk me NIPT L720230041

Nr, 3daté 35.05.2022

Qo imB datén 25.05.2022, Asambleja e Ontakiive té Shogérisé “H.K HEC GRABOVA 2"5hpk me NIFT
L720230041, mbéshtetur n# Statutin e Shogérisé dhe Ligjin pir Shogirité Tregétare, né praning e
oetakive t8 késaj shogirie g8 zotErjné phrkatisisht “Vellezerit Hysa"Shpk, me NIPT K 1291 1201C,
perfagisuar nga ovlakel ¢ kisaj shogirie g zotorojnd piirkatésisht Flutwa Hysa 40 % & kuotave,
Besnik Hysa 30 %, 1 kuotave, Kujtim Hysa 30 %, & kuotaye dhe “Hydropoder”Shpk, me NPT
K51828006W, me 50 % t& kuotave pérfagEsuar nga ortaku | vet¥m Z. Lulzim Kapllengj, me 50% t&
kuotave, zhvilloi mbledhjén e asamblesg me e vend dikt:

1.Shgyrtimin & kerkests st parsgitur nga “HydropowerShpk, me NIPT KS1825006W, pét lejimin 2
shitjes & njé kuote q& pérbEn S0 % 1 kapitalit dhe cedimin e Huase me interes dhe até 1 financuar
nga shogiitia, qi perfagéson (8 glithe pjestn qé “Hydropewer” Shpk, zotéron né shogieing “H.EHEC

Grabova 2°Shpk,” $h me nr. NIPT L720230041.

2. T# mirato] alerten plir lejimin e blegjes s2 njé kuote g8 plirbén 50 % t& kapitalit dhe cedimin & Husse :;".

me interes dhe até 18 financuar nga shogiiria, q péefagéison (& giith plestn g “Hydropower™ Shpk,
Zotiron né shoqérind “H.KHEC Grabova 2"Shpk, me nr, NIPT L720230041, nga sahjekt] “THE BEST
CONSTRUCTION"Shpk, me nr, NUIS K41510019W, pérfagEsuar nga administratori Agim Xhelilaj.
e and t8 Kontratés st Shitjes s& Kuot8s nga shitesi tek blevési,

3 Miratimin e kalimit t& @& pgiithE & deejtave dhe detyrimeve shoglris8 “THE BEST
CONSTRUCTION"Shpk, me nr, NUIS K41310019W, gE viné si rrjedhojé e cedimit # huave me

interes sipas kontrateve:
3.1 Kontraté Huaje- Nr49Pvot, Grabova 2 "Shpk & Nr.48Frot. " Hydrapower " Shpk, darg 0902/2022,

me werd 23, 100.00 Ewro (njézet e fre mifé e ging) Ewro;
1.2 Komtraté Huaje- Nv.54Prof, Grabova 2 "Shpk & Nr.53Prot, “Hydvopower " Shpk, deaié 16242022,

me vierd 100,000.00 Evro (mjdgid mijé) Euro.
1.3 Cedimin ¢ financimii né formé huaje pa lnferves né
shrctégind e nfézeré mifé } leki.

wlevgn T.720.000 Leké (ahiaté million e

Jand t& pranishim oraket *VEllezédt Hysa” Shpk , onalét e kisaj shoglrie g2 Zoterojnd pErkatésisht
Flutura Hysa 40 % t5 kuotave, Besaik Hysa 30 %, (8 kuotave, Kujtim Hysa 30 %, t leuotave dhe
“Hydropower"Shpk, me NIPT K51828006W, me 50 % té kuotave pérfaqlsuar nga ortaku | vetim Z.

Lulzim Kapllongi, me 50% t& kuotave,

7. Lukzim Kapllanaj, keyen dotyrén e keyesimit, & mbledhjes dhe mbasi konstaton praning ¢ tiré
kapitalit themeltar 12 shoqirisé, & deklaron asambleng (& mibledhur fgjérisht dhe t afté pr & maié
vesudime plrsa parashilcohet né rendin e dités. :




VENDOSEN:

1, T8 apeovajnt kérkesén pir lejimin e “Hydropower™ shpk, pér shitjen e njé kuote qé perbiin 50 % 1
feapitalit dhe cedimin ¢ Hugve  me interes dhe ato & financuar nga shoqéia, q pérfaqison @ gjith
piestin g8 "Hydopower” Shpk, zotéron nE shogring “ILKHEC Grabova 2"Shpk,” SHEK me nr. NIPT

LTZ0230041,

2. Té miratoj€ ofertén pir lejimin o blejes =& njé koote g# pérbén 50 % & kepitalit dhe cedimin e
Hueve me interes dhe ato 8 financusr nga shogiia, g péfagéson 1 gjithe pjesén g8 “Hydropower™
Shpk, zotéron né shoqitring “H.KHEC Grabova 2"Shpk,” Shpk me nr. NIPT L.720230041 nga subjekti
“THE BEST CONSTRUCTION"Shpk, me nr. NUIS K41510019W, pérfagisuar nga sdministeatori
Agim Xhelila]. me ané 1 Kontrats sé Shitjes s8 Kuot@s nga Shitési tek Bledsi.

3, Miratimin & Cedimit (& kalimit 18 12 gjithe 1@ drejtave dhe detyrimeve shogérisé “THE BEST
CONSTRUCTION"Shpk, mie nr, NUIS K41510019W, q¥ vind si mjedhojé e cedimit t& huave . e
5 1

T

interes sipas koniratave; 5.

3.1 Kontraté Hunje- N 49Frot, Grabova 2"Shpk & Nr.48Pror. "Hydropower " Shpk, daé 0902/2022,
mie werd 23, 100.00 Bure (njdzef ¢ fre mijé ¢ gind) Kuro;

3.2 Kontraté Huaje- Nr.54Pros, Grabava 2 Shpk & Nr.33Prot. " Hydvopower " Shypk, daté 16/02/2022,
me werd 10000000 Evro (ridgind mipgl Euro,

3.3Cedimin ¢ financinit n€ formé hafe pa interes mé  vlerén 7720000 Leké (shioté million e
shiatdgind & nfdzetd mije ) lexd,

4.T¢ autorizojné sdminjstratoc e shogizé “HEK HEC Grabove 2"Shpk, péc t¥ paragitur krkessn
drejluar MIE. Pé dh¥nic miratimifautorizimi pér transferim Jouotash g zotiivon “Hydropower” Shpk
me NIPT K51828006W, nE shoqéring kongesionare "X HEC GRABOVA 2 Shpk me NIPT

L72023004].

5.Konteata perfundimtare ¢ shities ndérmijet “Hydropower™ shpk dhe bletisit do jeté e viefshme dhe
mund t bEhet vetéim pas dhénies s& autarizimit pér lejim shitje nga MIE .

Ky vendim hyn ng fugi menjéhers,
Ortalcét ¢ Shogivisé * LK HEC GRABDVYA 27 Shpk
“Vellezerit Hysa”™ Shpk “Hydropower” Shpl.

Flutura Hysa 1‘;:;![ fl :
Kujtim Hysa [ty (b fffﬁtiw

sk

e
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1
“""” I ¥EES A4, Adresa: Fahati “Bonje ¢ Be™ Mj, Adm. Klos, Baghkia Ceriik, Albamiz,

of | Eomail: vhltd@yaheo com; administrtod@vel lezeritysa.al

mirela.dal

ey Mob: +355 682093601 - Telfax: +355 542 47 154

VENDIM
i Asnmblesé sé ortaliev t8 Shoqérist “Vllezirit Hysa® Shpk
Nr.OF  daté 24052022

Sot m# daté 03052022, Arambleja & Ovlakive 18 shogerise “Véllezerit Hysa" Shpk me NIPT
K12911201C, mbBshtetur nd Statutin e Shogérise dhe Ligjin pér Shogérité Tregetave, n¥ praning ¢
ortakive 1 kifsaj shogiirie g8 zotérajn¥, pérkatésisht: Flutus Hysa 40 % i kuotave, Besnik Hysa 30 % 18,
kuotave, Kujtim Hysa 30 % té kuotave, njireri; )

VENDOSEN:
1. Témiratojnd kirkestn e paragitur nga shoqéria “Hydropower"Shpk, pér shitjen e njé kuote g€ -
pérbén 50 % t6 kapitalit dhe cedimet e t gjitha (2 drejtave g8 rjedhin nga koatratat e Huave me

interes dhe ato 18 financuar nga shoqéria, g8 pErfaqéson 8 gjithe pjestn q& “Hydropower™ Shpk,
zot¥ron né shogéring “HLKHEC Grabova 2"Shpk,"Shpk me nr. NIPT L720230041 :

2. Ky vendim hyn 18 fugi menjiherg dhe pér zbatlmin ¢ tij ngarkohet administeatori Besnik Hysa,

MNjé kopje t& kit vendimi, i bashlangjitet Akt Marreveshjes Pavaparske dhe Kontratés sé
Shithlerjes sz Kuotave,

Ky vendim firmoset nga ortakEt.

Oriakiét e Shogérise “Villezgerit Hysa™ Shpk

Kujtim Hysa Besnilc Hysa

Flutura Hysa
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NOTER ALKET Z MANCKA
ADRESA NR.2, ASIM ZENELS, NR.10,
NR.6 '
TEL: 693645101

AKT - MARREVESHJE

Nr, repertori: 2761

Tir lpolelesionis 1981

“Tirane mit 2052022
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78052022, para meje Noter ALEET Z. MAMEKA, anétar nd Dhomén
MR.Z, A5

Sot; mA dstd
kombétare t& Noterls#, Dega Vendore TIRANE, e zyré né adresén Tiane,

JEMELI, MR.10, NR:G, u paragit persanatish:

HO 8 * regiistruar si person furicli i QKB [Qendra

kombétare e bimeseve) me nurslr unik identifikimi 1@ subjektlt NUES [KS1828006W, me seli

né adrest Autostrada Tirene Durres, K. 3, Pas Univepsitetit Kristal, Rruga Themisteki

tGermendl, fona Kadastrale Nr.2673, NrPasurie 22/14, porfagdsuar nga Administratos
7 LULZIM KAPLLANAJ, #tEsi lsuf, amasia Yimijy, shtetas shiiptar, lindur né Fratar, Fler dhe
banues aét TIRANE, me adrest Al 03910008; Nd, 8 H. 2; Ap. 26; Farkg; Seiite; 1044;
Tlrané, findur mé 15/11/1984; glendla civile " martuar”, madhor, me zotésh t& ploté

juridike pér t8 vepruar, pér [dentitetin & 18 it u garantova me Leternjoftim 1D nr.

16485501 dhe nr, parsowal 411151384, méposhisquajin “SHITEST"

Y S EST C SN SHPK, regiistruar si persan Juridik né

QKB |Oendra kombétare e bizneseve] me numdr unlk identifikimi 18 subjektt NUIS

k4510019, me sell né adress Sunrise Residence, Rfuga £ Vilave, Godina 2241,03, Kati 0,

Prar Teg, pirfag

ohtetas Shatptar, lindur né Durrs dha banues 1iE TIRANE, me adresé :

51; H. 1; Farl@; tundér: 104%; Tirang, lndur mé 92 /061068, glendia cylle #| dartuar”,
madhor, me zutésl & ploté juridlie pér t& vepriar, oty identitetin e 18 cilit ariitova ime
nr, 0AE051336 dhe nr. pefsonal GA0622110G, i mBp i

Letarnjoftim 1D
SR ERIEST

dsuar nga Administretari £.AGIM KHELILAJ, atiisia Hamt, amisia Gyohl,

e e R —

e ——

e ———
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1 DHENAT PARAPRAKE;
ditrmjet Ministisd s& Infigstruldturis dhe Energjist nf cilosing Autoritatit Kentrakior si
dhe “HE HEC GRABOVA 2'Shpk, of cilésine e longesionarit, dxhie lidhur kontoats &
kongesionit e formts BOT pér adértimin & hidrogentralit *Grabove 27, me 2026, Rep,
826/ Kol, datt14.09.2017 sl dbe jand béé 3(re) amendime t6 naj pérkatasisht m 1336

oONT Kol dasg 22.06.2018, md08 Rep, m.318 Kol datdy 21,06.2020, dhe -

R@'} e
kiza) kontrate

N d755 Rep. Nro 520 Kolme dasd 16.07.2021, 1 cilai jané plesd integrale &
Eonpestant .

Mwmm (51828006 W, Eshté njé ngm dy orfakifl ¢ shogBrist
knnasionare “HLK HREC GRABOVA 28hk dhe zotéron njd kuoté g8 pérbin 30 % B
kapitalit t8 "FLE. HEC Grabova 27Shpk.

- ONEIRUC wihple, me NIPT K41510019W, keyen skiivitel né
Fushéin e ndéitimlt, nidetme clvile e induswiale dhe sipy plaeile t8 saf 8 biznesit @
megendss, ka kapitale # I, ka planifikuer 1 zgjerojd aktivitetin & vet edhe né fushin =
ndErtimit i hidrocentraleve.

hyré o bisedime vetbale mbl mufidising shithledjes af pjesés st

K#to dy shoqéel land
wH K HEC GRABOVA 2°

ploté g “Hydroposver"Shpk, zniérn nit shegering kongesionare
Shpk.

C)Shitési | ka pataqitur keirkesd weamblest s ortalfive 18 shoqieist  kongesionare “HLE
HEC GRABOVA 2"Shypk, pér lejimin e “Hydropower"Shpk, pér shitjen o o kuote g8
pibrbin 50 % 18 kapitalit & shogtris® kofigesionare dhe ke memwe iiliatimin & asambless 2B
ortakive.,
D) Shitsi prenon cadimin e 8 giitha t8 diejtee dhe detyrime gt ai ka shocara
kongesioners  “HJ HEC Guabova 2"Shpk die ka njoftuar
shogirint*Velleparit Hysa"Shpk, lidhur me kets cedim nga “Hydropowe"Sh

WTHE REST CONSTRUCTION"Shpl, ke perfiihen edhe Huate e apo pa intered 3
imét & bisra apo g8 mund & hithisn nga “Hydmpower'Shpk né shoqiivin

t# gjitha flnac

/
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kongesionara “HIK HEC GRABOVA *Shpk, deii nff moimentin 8 nEnshiiimit 1 kontratés
s shitjes st kuotave paca noterif, pasi MIE 18 ket Iejuar me autosizimin pEratés kétd shifje,

{miratuar me Ventlimin e Oriskive i dais T3 th catiie 13/05/20022, 8 bashkilidles kéan]

Alct-marreveshie si Shtojoa (A)).

E)Asamblzin e prisléve me Vendimin o dotés Nr.3 1 duds 25/05/2022, bashiklidhur késaj

Akt-maridiveshie si Shiojea F) I8 shogtrist kongasionare  “HLI HEC Grabova 28hpk,
wie vendim mnanim ka mirstaar kidkesén e shitgsit pér to Igjuar il shitjen @ kuotes dhe
milretimin e cedimit t& Huave me interes dhe ato 18 financyars nga shoglria, qf al ka 18
soterim ™8 shogiting  kongesionsre  dhe  peanimin e subjelait “THE BEST

CONSTRUCTION"Skpk, si blerés.

FBlerdsi liirkon g8 phitésl 4 garantaj se kuotat @ lcBanj shogirie 18 jend t8 lira nga gdo Tlof
detyrimi dhefose baril tjetdy, 1@ garantoj se i giith# dokumentacioni dhe informacioni i
ditins na shitfsi pée blevbsin 15 jeti I qartd, i singestt, i siguits dhe 1 vErets prandaj leent
réni dakord me shittdn, qf 8 ndiget nj8 g e mirapiroaktnar dhie (8 kryhen nji seri
caktuar veprimesh juridike, para se s dhé parfundimisht kalohen loootat hga Shitési tel
Blerisi, lundiejt ményrés 58 pagesiis g8 gmimit 1€ bletjes sipas laonfratls finale (2
ndryshimit t8 kuslave.

Pér qéllined & misipliriee puidt Hidlitn fdtd marrdveshje paraprake, dufe patir porasysi
frushies pargprake gf kand shogéraar die do & shogivafnd palét dérl nd Gdijen dhe
nénshlrimin (& kontraids finale (& ndryshindt 52 fuatave 1 shogérsd “HA HEC

GRAROFA 2" Shpk.
@ ~[ih = agt

Objeliti | kilsg] marsdvedhje parspiake shitie do W jet® mregullimi i marsdhBnies juridike
midis paléve dhe evidentingi 1 etapave, pogedurave g8 do & ndigen, péroaktimi i
da 16 pocpihchen, si dhe phrcaktimi i 18 drejtave dhe defyrimeve plirkatEss
tyrgfetimit 38 1 (Aj¥) Joote; ¢ aile pirbén 50% 16 kepilalit 48 zoléron orta sheliytria
VHydropowerShpk, n# shogeriné kagesionars “HIE HEC GRABOVA 2"Bhpk, o
shitet tek blmsi shogieia “The Best Construntion”Shplk.
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2.4

eni 2 — Pirgibsijija ¢ Marriveshjes

Me qéllim gé tb reslizolet objelii dhe g8llimi i lidhjos 56 kdsaj akt marriveshje paraprake
shitje kuotesh t8 kapitalit themelar ai dhe t percaktohet gfug permbahet ng kushtat
parapiake, palét kang réng dakord s m poshié pee veprimet dhe aktes juridike konkrets:

L

Shitisi, pasi ka marte lejen edhe t8 orfskul eter t shoglivisk kongesionars, | kn vend nd
dispozicion dhe 1 ks mundtsuar njohjen me 18 gjithe dekymentacionin e plotd ligiot,
administiativ, finaneiar dhe teknik qf dispanoa kongaslonar né plotisim & Ioftkesave 18
kantrates konpesionane F a1 2ofEron.

Shitésit | ke bt 1 qartd pulds Blertise i drejfat dhe detyrimet qié rjechin nga zhatimi |
liotiats kongesionare né rast s2 ai do 8 béhet Fotfies [ kuotave 6 shogivisé kongesionare.

Shitésl o ke informusr bledsin plr fazn akbuale b ndodhet realizimi | detyrimeve
feontratis 3B kongesionit dhe mE lonkietisht pér Vehdimin o KKT nr0SPret. dutd
S0/12/2021" Pér micatimin o lejes s ndértimit dhe s¢ Ko leje Bshu@ aktualisht né proges
shatdlfe nge AZHT o die kiidess s& dokumetacionit chieds q& AZHT, ka kirknar pér
vonesta nill zhardijen & gaj.

Shitési ¢ ¥a njohar blorBsin me eituatén reile Hnancjare @ shofdrise longosionare,
shpenzimet @ financimet @ kryera nge ol deri nE momentin ¢ nénshicimit 8 kisaj ekt
meriveshie 51 dbe mbetet 1 gatshen 4 verd né disporicion gdo dokument g ke lidhje me
situsten financiare .

Shikesi | ka informuar lidbur me kontratat e lidhors né funkaion 1 zhatimit 1 defyrimeve gb
tijedhin nga kontrata g kongesionit, sl psh kontretat me prodhuegin @ torbinave, kontratal o
shirbimit dhe projektimit s dlie gdo kontratd, akt merdveshje tetér. Edto lenmtraty jani
vend né dispozicion t blersit pér W njohur me afatet dhe prenalit aghik
piér fnoszhatim H detyrimeve duke ¢ ventt theksin vecanfrisht tek ontrs
tarhinave Voith Austria.

Blertisi angazhefet 8 bejt pagesén o lettstit 8 radhBs plir kontratén e lidhur ndenmje
Hydeo GmbH & Co 1 Austds™ dhe shogiielst kongesiotiare “HLE HEC GRABOVA'S
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1200
Shple, n8 mifnyed gé shiidst “Hydropower™ Shyk, ("HE HEC GRABOVA Z"8hpk) t# nos

ket penalitete aipes detyrimeve kontrakinale gt vind o8 zhatim 1€ saj.

Shittiei & ka njohur blefsin pér aplikimin ¢ beré nga shogtria kongesionare "HI HEC
GRABOVA 2" Shpk, tek Reifbsion Bank Albania sha, pé 8 macrs kredi ded o shinin &
000 000 {gjashté milion) eurs dhe lenshiet o kissaj konfrate loedie ku sacili nga orfukdl &

shoqerise kongesionare Eshtb bahkEoodimars.

Shitisst | ka shpjeguar né detaje dhe vent né dispozicion dolaumentacionin e ploté lidbur me
tiosmantveshiet me “EmilelShpk, dhe piishtjet giygisore qf jané dule v shqyitoar ne
givkatEn administrative dhe & eivile, famlin aktuale progeduriale kn ato ndodhen si dhe
neveiEn pér percakiimin dhe hashibzendimin mes pirfagBsuesve akiual t8 sutorizuar 18
shoqBrisé kongestotinn me pitfhqisuesin g8 do 18 cakiojii vetd blecdsi .

BleGsi | ka deklamunr Shilgsit se, zofiron 1 gjithe kapacitetet teknike, financidve,
elspertizin si dhe ka reputacionin dhe seriezitetin phr 8 respekinar kushtet kometds
Eongesiohae dhe ko cilds] nul do ti jerié pengesd pér 8 mank sutorizinin pl shitje
aksionesh tek Autositeti Kontraktor.

Bledsl ke plogptitur 18 giith dokumentacionin g9 ldahet 1 dortiohet ek Autoriteti
Kuonteaktor pée t8 maves lejen phir tranafirim alcsiomesh.,

Rlerial ke marrd informacion 8 mjaftueshém pér t8 njobur sitoatén dhe ekl ky ndodhet
realizimi 1 detyrimeve gi burajnd nga ligjl dhe lonfrate @ kongesionlt,

Rledtisi njeh sifuutén reals finaclare 8 shogerist longesionare dori né niomantin ¢

afnshlorimit 18 kiieaj akt mavr@veshje, konfratat ¢ ldhen riga shogtrla longesionare dhe nE
animin o offuar plir blogje i shié referuar letisaj situate reals finaciarc; ska pretendime pér

sifiatiin financiare 18 informuar nga shités,

Shogiiia Kongeslonare nipermjet 2(dy) sdministratorgve do ¢ depjtchet Autoritetit
T nntealtor me lcirkesin pér (8 mivdbuar transferimin ¢ sksioneve.
alctor  dbie merjes
ki nuls el

agétle, palét do 18
]

PalEt kand ven® dakord ge, mo nianjen e Autoriznil nga Autodiet &
sit alcstrakiit 14 shogéeisd kongesionas "HLE HEC GRABOVA 1"

——

e

e

L]

T T —

L —



|
0% A

ne progeduién ¢ aEnehirimit # kontrats pérfindimtare iransferimit L8

varhdaing 1
Brbdin 50 %, B

knntave g8 shogédst "Hydmopower"Shpk, pér shitjen e 1{nj) kupte 4é p
kapitalit t6 “HEK HEC Gribova 2¥Shpk, dhe q8 plfeqdson € gjithé pjesin g9
“Hydropower“Shple, eotévon ¥ shogiring “HLEHEC Grabova 2"Shiplc, sipas pikave t#

le]lslathonit né fsgl

Blevtisi dhe Shitdsi si palé i intercstara pier ket shitje kuotash angazhohen 8d bashku qé 18 N

L5
péie mipatimin e dhitjes s kotave;

marrin Aprovim me shierim prej autntitetit kongraktor MIE
o iji keohd 52 tne 8 shicurtts qif  shitben intercsave i dy paléve.

a 4
oo

me shierim pref susoritetit kontrakior MIE, palét parsdqiten pata. noterit per ,/'f

116 Pas miratimit
nshiketiin kentratéy pecfundimtare 58 shitjes 5% kuotave.

Mo nbnshloimin e komiatés prfundimtare st shitjes st kuntave, vErtetimin @ kryerjes 58
pagestis 56 gmimit t§ shitjes s nié llete tj§ plicbEn 50 % 12 kapitalit dhe lifujdiinin &

Jeoniretave 8 cedimit (Huave) me mieves dhe atit (8 finuncusr nga shoggvia,
pegjistrimin dhe

217

vierave sipas
ptiiron 18 subjeletinFLIE HEC Grabova 2"Shpk, mund 1 vichdohet me

pasqyrimin o tinsskslonit o Registrn Tregtar prant Qéndits Kombetars 14 Biznesit , ko
prfundimisht do 18 pasqyrahes Blerési st ottak me I(njé) kunte & plriaqEson S0 % 18
kapitalit £ shoglriss “HE HEC GRABOVA 2" Shple. Péir realizimin = me sipiir, do t sjell
pirfimdimin & marrédhinids furldike midis paléve dhe arvitjen o qéllimit, sipas kisaj Akt

Marriveshis,

Me arritjen & magrtveshjes Eshti fiksuar qmimi pérfundimter, | pretd, | pa ndryshueshiém né
njé milion & tetBgind mijé Jeuwo, kodveituar vne kursin & kémbimit

vleriin :1.800.000 euro
gyrter publikoar nga B.5h, 08 ditéin o nénshkyimit né vlertin ehudvalente 217.080.000 Lkt

(dygind e shiatémblidjets aiillion e tetédhjets mij) 1EKE (viedé e cila do 18 kalohet nga
Blertsi, nii logarind e fuotert qf me Eghkeimin e leiza] Aki-Mantveghje
péic hyrjen nit fugi t saje. Vieia do t8 kalohet nd logaring e Hhitdsit nga n
o nlinshlrimit @ kentatés st shit-blegjes nga pult) dhe valuta e lEvimit

L18

pegesave nd guro.

215 Palét deklarojnd cedicin e Huave me intares dhe pe inberes sipss T‘W«:
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“Hydropower.Shpl, daté

[ virletuay e

/
. "f'.ll'fﬂ";'f" N‘ ﬂl m
AF0AHE]

B
ajKenitiatd Huje- MrASProt, Chrabova 2"8hple & NrdEProt.
oo2f2022 me vied 23,100.00 Buro (ot & e mijé e gind) Buro,
snandat bankar bashkéngliter kiisa] albmanritveshie

b) Kontiaté Hoaje- Ne34PmoL (Grabova 2"Shpk & Nr33Prot. e Tydropowel™ Shpk, daté

Fadraraaz, me viarg 100,000,008 By {njéqind mije) Buro, B wrtemar me et bankar
hastiktngjitur kesaj aktmarréveshje.

o) Cedimin o finaneimit ne formB hioaje pa interes né vierdn 7 720,000 Leld (shiatd million &

shiatiigind enjieetd mijt ) ke,

Pas nénshkrimit B8 kontratés pérfundinitare 1 shitjés ¢ regjistrimit né QKB ta hlerdsit,

aenjéra peldl nok ka mé @ drejtd t rgrejtt protendime 1 ofarisdn Hoji ndaj pallis Geter, njé
uote gt pétbéin 50 % t3 kapitalit n shogérin® “HLK HRC Grabova 2"Shpk 1{njt) kuote qé
piithEn 50 Yo 18 lapltalt i shoggring “HLE HEC Grabova 278hpk,

heq doré pefundimisht dhe nif manyTe shteruese fga
huadh@nie ndaj shiogérisk
drejté & cila | peifohet Blovsit shogiriaé

Shittsi shogéia “Hydropower™Shpk,
Wiikimi derd ni 68 sidlimen 1 & drejtés ¢i kreditor pér lito kafadi
kongesinhare “HE HEC GRABOVA 2"Shpk; c
wThe Bast Construstion*Shpk,

piir kohszpjatien ¢ Akl Marctiveshjes (idhes me realizimin o

3. 7Palét bicn dalkord ee afati
ni plvgiithési dhe

kdnagshem t# & gjitha veplime té pémenura né kits Akt Marrdveshje,
sidomes me mirathmin nga MIE & gutoriimit pér shitjen o luotave.

4. aPale parashilcojnt B deeftiin reciproke 8 secilés pald 1 kbsd] Akt Mar e pér
d@mahpéirhlyer me nj# penalitet & barabartd me 200 000 fdygindiifs } €, nése ko ot e
peovohet e pale respektive (g8 obligohet ng bezt 4 kisaj Akt Marr@veshie) ik

permbushur njé detyrim fhelbésar gt ka ndikuar né mosaritjen e gllimi gipas kisaj Al

s
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ABEI 5] 40022 E15R
1 njijti pircaktim vien edhe Lur virtetohet e secila prej palive ka Keyer veprime 056

maaveprime qi kang penguer 08 permbushjen o qéllimit foal,

Neni 4 - Té ashlifia dhe ja & m r jeve. Ligji aplikneshim,

4.1 Asnjdra ngn palet nuk la 68 degjls 18 b#jé ndryshime té njeanshme & lkitsa] Tlarriveshje
pa ivatimin e palds geter. Cdo ndryshim i pErmbajtjes 58 kdsa hervtveshie dubct (8 bEhet
me ghkrim .

4.3Cde mesman@veshje g8 mund te lnd nga inferpretimi ose shatimi i litssj Mamveshje,

do t8 gjidhet me micioptim ndéemjet toe, né rast 68 kunded kompetente pée zgjidhjen e

tyre Eshtd Glykata e Reethit Gjyqsor Tirang.

4.3Kjo Alit Marivestijc megnllohet nga legjislacioni shrjiptar o figl, hatimi i saj dhe pdo
mosmarviveshje qi lidhet me pErmbajtien apo ehzeloutimin & aj do té bither ng perputhje me
ligjin shaiptar i fagl

i5-Nj he Eoroa Madhore

5.1Cde njoftim, lidkest ase pdo llof kemunikimi ndérmijes pultive, do (8 bifet mé shlrim
duk patur pacasysh qi do (8 manE yleti pas marrjes né dordzim nga pala ety ose pecsoni i
ngarlowar, Nese palét kand bed me dije pérfagisues t posagém pEc margen dijeni, si dhe 6
ditinut & tjera @ nevojshime per komunikimin, aiheve 8 gjithe njoftimet do ti déngohen
perfagBsnesit i delclaruar.

5.2Pali nuk jang pérgjégidsd pér mosptembushien e dotyrimeve 1§ tyre, kur jemi pirpert
msteve it Favoave madhove, Forea madhore nuk prezumohet, por duhst 1 virtetohel lidhja e
s) me parnundésing ohjekiive pér ekzelutimin delyrimit plekates. Mospinmbusiija o
detyrimeve nuk mund 1 zgjas ma shumd s 50 wgjat apo vazhdon forca madhare, plimdryshe
paly shicalktare mban plegjes]ési pie @ shlyer démin pErkntise.

5.3Pala g dshid apo gjdndet péchalle njé Fores Madlinre, g# pengon realisht elzekatimin e

detyrimit pétluwatss, dubhat 18 njoftoj paltin teede pEe ki shkak.
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& AME rast & kundérl, Forea Maithore nuk do & konsidetohit shiale justifikues, néd ke

Iptine Gjithees, pala otér dn 1 kets t8 drejoin 8 veufikoj shiaget o pretenduara, g8
petbEmE Fouod Madhoee, plirveg rastove kur n)# i e 18 perben dukur natyrorn.

Meni & - Konfidencialitetl

61Kjo Akt Marréveshje dhe kushiet e saj junt konfidenclale dhe asajers prej palive .|
plesttmarrse mk do zbulaj tek (8 tretét né menyr: direlcte dhelose 8 terthorte pheistencén, '
kushitet & kisaj leontuate apo pjest @ caldusra 1 sai, perveq rastit bour t freddt kanﬁ Puh:r :

dijeni plr njd gia e Gl péir shiak 18 bistjes 58 difur nga veté palét pir nevoja il pufaqaslmﬂ
detyrimisht

apo péi: shkak i iethanave & posagine dhe thelbisere, aplikimi i 16 cilave [idhet
e arritjen e qellimit finel,

——p —

Adresn Fyriave dhe elelitronike o komunikimit ndérmjet palive do G jend:

APér “THE BEST CONSTRUCTION"Shpl,
Eemail; thebestoo (M mmall. com.

B. Pér “HYDROPWER™ Shpl,

Femall : gyrguridike@iydropower.al,

NENI § - SHTOJCAT
Shiojea A Vendim [ Ortakive 68 “Hydropowes™Shpk Nr.3 té datds 1200572002, !
i
|

Ofectt nga “Flydropovrer"Shplent106 Prot dite 13.05.2022.

Shtojcs B
Shtajea ©  Vendim i Outakive 18 “tillezorit Hysa™ Shpk Me07 18 dagis 24052022,
Shinjca I Uik kresa nr. | 06Prot, dat@ 13/ 05/2022 nga “Véllezerit Hyse” Bhpk.
Shijes B Ofeté niga “THE BEST CONSTRUCTION"Shpk - dutt 25.00:2 -
ShisjcaF  Vendim | Orlsleve “FLK HEC GRABOVAZ” Shyk Ned 18 datis 25005
Shtnjea B Vendim | Ortalve “THE BEST CONSTRUGTION"Shpk 05,2022,
Shiojea G Ekstrakiet o subjelitove dhe 1d Administratorave,
; .
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Kjy Al Merriveshje hartchet né T{shiatd) kojje me vier® & nitjt dhe né gjubdn shaipe,
vk dhe 8 ploté t8 paléve

dlic pasi lexobet dhe giendst ik plputhie me yallnetia e li
knntrakiore, niashicruliet peej tyre pa vidrajtje.

SHITESI: SHOQERIA “HYDROPOWER? SHPK

BLERESE

1)




VEMDHNY
i AsaniblasE 58 ortakBva v Shogériad "Hydropowir SR
Bir. 3 clakid 172,05,2022

Sob me datén 1052022, Asamblea & Crtakive (@ shogerls® “Hydropower® ShPK, me NIFT [(2911201G
regjistruar si person juridlk mE daté 67.06.2005, me NPT ¥5182B006W, mbEshtetur nd Statutin e Shogérsé dhe
Ligjin piir Shogeritd Tregetarg nié praning e ortakut té vetEm 2, Lulzim Kapllanal, zot8ruas 100% 18 kuotave t#

shiorBHag;
VENDOSA:

1.7 mlratajé shitjen & rf# kuote g& périoén 50 9% b kapitalit dhe cadimin & Huave ma interes die até 1

finanouar nga shogria, gf plefagison 18 gjithé plesan g "Hydropower” Shpk, zotéon ne shogiing “H
HEC Grabova 25hpl,” SHPK ma nr, NPT L7 20230046
a) i huete q8 pirkén 50 % t@ kapitalit ne shodiiring “HK HEC Grabava 2*Shpk, 1.000,000 earg {njé

miffian & tetéoind mijE Jewro, komvertuar me kursin e kismbanit oyrtar pubikuar nga 8.5h, né ditén e
ntnshieimit né vierén eluivalente 217.080.000 Leke { dyqind @ ahtatEmbédhjetit million e totidhjetd

mij&) heled,
b} cedirin & Husve me inteies; sipas fnntrataye :
.1 Kontraté Huaje Nrad9Prot, Grabova 2°Shpd & NeAdProt, "Hydropawar™ Shpk, dati 09/02/2022,
iy wler@ 23.100.00 Euro [njEzetd & tré mijd o njggind) Euro;
b2 Kontraté Huaje- Nr54Prot, Grabova 2*Shpk & Nr.53Prot, “Hydropower” Shpk, daté 16/02/2022,

b) Cedimin e financinit né formié haje pa interes né vlerin 7,720,000 Lehé {shtatéd milllon 2 shtatagind
& njizetd mije ) ek
2. TE autorizofé administratorin e shogeris® 2 Lulzim Kapllaha), [deftifiuar nurmer personal 1911151380,
pér nénshkrimin & Akt Marrveshjes Paraparaka dhe Kontratds sé Shitblerjes &8 Rugtave.
3. MJE feopje t kit vendimi, | bashkangjitet Akt MarrEveshjes Pafaparalie dhe Kontratés s& Shithlerjes sé
b,

Ky vendim fym ni fugi men/éhers.
ASANBLEIA E PERGITHESHRE E DRTAKEVE

i
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s niversitelif iristal, By, Themisinkli Dlznmmji, Than Alkwmiy
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T ESIRTEODAT Tele dona S0 Foty OBESE 424 1423
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M. 1 0EProt Tiang, mi dati13/ 0572622
Limda: OFERTE, PERHIER}EHEEIFDTA‘JEBIEE*REH#SIESI{QQHEIEE

“HYDROPOWER"SHPK, SI ORTAE NE VLEREN 50% TR AKSTONEVE, NE
SHOQRRING “HK HEC GRABOVAZ"SHPK.

Drejiitar: Shodisé *Vellezesit Flyoa” Shpk, me NIPT K12911201C,
Fshati "Banfé ¢ Re” 1. Ad, Klos, Bashkia Cerrik, Albania

Ta Nefepusar;

drin “Hydropower”Shpl, me NUL K51828006W, perfugtsuar nga . Lulzim Kapllanaj,
enteran 50 % {pesédhjete plrgind) Togotés o 8 Impitalil 1B shogiist “HEXHEC Grahova 2"Shypl,
1cgjisteuar ni QRB mo NIPT: "L.720230041" pérfeqisnar nga 7 Lulzim Kepllang) dhe Zaj.
Augeli - Dollengs, loijiar me gillim “Nidértimin & Hidrogentrall “Grabove 2° mbi pellgun
ujtehledhis (8 piiroit Grabovts; degt e Tumit (8 Diovollit, né qatun Blbasan”, né zhatim té
Konfratés Kongesionare 18 formé BOT, pir sdertmin o hidrogentmlit “Crabov 27, foe Ne.
26526, Rep, M. 926/1 Kol. clati4,09,21%, mo Minigtrish o Infrastrukiusés dhe Energjist.

Shogira “HydropowerShpk, iz vendosr 12 shes Enotat dhe cedimet & 2 ajitha te drejiave 5
Fua e interse dbe oty 8 financuar nga shoqlria, qb perfqison t8 gjithé pjestn g
“Hydmpower" Shpk, zotéron nd shogiring “HLEHEC Grabova 2*Shpk, me or, NIFT
L72025004], mbeaifotur dhe 0 statptin @ shoqgtiriss mend 10 wTiapsfetiomi kuotave” i dhe nd
i 9901, datt 14/04/2008 “Pr Shogérite Tregiare dhe Tregiarés” si cho Jogjistacionit ng fugi
& Republikén & Shqiptieiss, nfi 18 cllin mbéshtetet Kontrate o Kongesianit,

T paragesim ofrtén tong (shogeeist “Vellszerit Hysa® Shplo, nit cilézing ¢ parablertisit pis
knotat qf zotéron nd shogiiri dhe dhe gedintn & Huave nie fabares dhe até {8 financidr Nga

shoqiiein derd tand, si miposht:

e kuote qé pidbén 50 % Japitalit B shogerind “HLE HEC Crabova 'Shplk, né vierin
1,800,000 euro (njé millon @ tetigind mij) ewro, konvertnar  me Iirsin © kéimbimit Zyriar
publikuar uga B.8h. né ditén gnﬁ'mﬁhimil B glotn elnivilente 217,080,000 Lél { dyigind &

shiafém bédhjets million @ {eftdhjets mijé) lekd.

by aadiinin @ Huave mie interes, sipes kontratavs:
bl Eontraté Hesje- Nr AGpPmt, Grabova 2'Shpk & Mr4EProt. “Hydropower™ Shpk, daté

09022022, me vierd 23.100.00 Euro njéret@ ¢ re mijé e njéqind).

e
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b2 Eonbets Hesje MNr54Prot, Grabove 2°Shpk & MrS3Peof. "Hydropowers".Shpk, daté
1600272022, me vlerd 100,0060,00 Euro (njéqind mij) Eure.

b) Cedimin & fnancimit ng foimE huaje pa {nteres o viern 7.720.000 Leks (shiatd million o
alifatiging e njfzotd mijd ) lekd,

Sa mé sipBr: ju hiwhaj gif Brendn afatit 10- ditor, shprehenl ply pravoni ose jo ofeviée o
PrODPOFRIAT NER ana jond,

Diurkee ju fulEndernar pé bashicpmimin,

PEr shogiving *Hydropower™ Shpl & .
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Adrean: Fafialf "Tanjes Re” 1. Adim. Ko, Bashkia Cenil, Albanf,
Bemall: vlifalyalioo com; administraton@elleitlysa.al;

atirelp dollengni@velleaediihyenal
Mob: +355 662093601 - Telfax #3535 542 47 154

VENIM
i Asamblest 58 orfakevd 18 Shog@visé *Villestrit Hysa" Shpk
Ne. g datd 24.05.2022

got mé dats 03052022, Assmblejn o Ortakiive 1 shoqBiis “VElldmril Hysu" Shpk wma NIFT \
129112010, mbEshictur o¥ Statutin ¢ Shoglirise dhe Ligfin pit ShogBrité Tregetere, né pranink e _
actactive 18 kEsaj shogiirie gf zotérojng, pékatesisht: Flimmra Hysa 400 % 1 kmotave, Bamilc Hysa 30 %t -~
b, Kujiim Hysa 30 % t lotave, njzeri; - >

VENDOSEN:

1. Té miratojn kidestn ¢ paragiter nga shogéria “Hydropowe"Shpk, per shitjen o nji kuote 0
plirhin 50 % 18 kapitalit dne cedinet & 1 githa t& dreftave. g8 siedhin nga lgntatat o Huave me
interes dhe glo t8 Hnanouar nga shogéiin, q@ perfagesen b8 gjith pjesin qit “Hydropower™ Shpl,
gntran né shogéring “HICHEC Grabova 2"8hpk,"Shplk me or. NPT L720230041

2. Ky vendim hye 08 fugi meajehert dhe pé zbatimin e ] ngarkohet administratori Bosuik Hiysa.

5 i _.
- -
e T

Nje kopje t ket vendind, baslilangiitst Aft Marteveshjes Pavaperaks dhe  Eontraffs 38
Shithlerjes se Fuotave.

Ky vendim firmoset ngs oreket,

Ortalt o Shogirise “Villererit Hysa® Shypk

Flatura Hysa Kujtim Hysa Besnik Hysa

M%‘w (At %}Wfr"f_,zf((;ﬂ ﬁm«ﬁ/ﬁ'
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Adveans Fhadi Tsinfe & Re N Adin, Klos, Boshkin Conils, Albani
Fmail: yhidjiyalion.com; sdministratorfivellezeithvsn.al;
ithysn ol

B 1
Maob: F355 692003601 - Telfi: +355 542 47 154

Theant, mé deté:24/ 0572002
Lénda: [thim pérgjige shkrests s e 106Prot, dafl 13/ 052002,

Drejtuar; Shogist “Hydropower"Shpk, me NUIS E5182B006W
Tirant-Thorits, Km 3, Br. Thembstoldi Germenji, Tivang,

T Nelersaaricis

Shoqéria “Vellezerit Hysa® Shpk, me NIFT K12911201¢, n# cilésing o paablerdsit, zoteren 50 %6
(pesidhiete plrgind) kuotés e 18 kapitalit 18 shogaiss “"HLKHEC Grabova 2*Shipk, regjistranr nd QKB me
NIPT: “L720330041° pirfagEsuar nga ELulzim Kupllanaj dhe Zof. Aurela Dollengs, kerfjuar me qillim
“Nltrtithin ¢ Hifropantralit “Grabove 2 mbi pellgun ujémbledhs plirroit 6 Clraboves, dagd o lomit 1
Devolit, né qarkin Blbasan®, nd zhafim 18 Jontrates Kangesionace i fprmés BOT, pér adéctimin e
hidrogentmlit “Grebove 2%, me Nr. 2626, Rep, Nr, 926/1 Kol datsl 4,00217, me Ministizé e

Indrastrukturés dhe Baergfise.

Referuar afitds s propozusr nga ama juaj, shprehim mos pranitmin - dhe nule jemi t8 frisresur pér Bladen
¢ mjé kuote of pérbln 50 % 1@ kapitalit dhe cedimin ¢ Hoave me mberes dhe ato ¥ finenenar nge
shoqbiria, qf picfgéson t§ giitht plestn g8 “ydropower” Shpk, zotiron né shogéring “HEKHEC Grabova
7Shple,” SHPE wenr. NIPT L720230041,

Duke ju faléndesnar pér bashkdpunimin,

[ Fdy ;I.rr:.~'“.1".-' 2 i




Tirané, mi daié:25 0502022

OFERTE

tave né Pronissl shogiise “Hydmpewer"Shpk, st ortale 50 % lnotés ¢

Limda:  Pér Blogen o Koo
W KRG Grabova 27 Sk

4 kepitalil g motBten 6é shogitind

Drejtnar: Shogtrish “Hydipowsr*Shyk, me NUIS £51828006W
Tirmi-Durriz, Ko 3, Rr. Themistokdi Germenyi, Tirame,

T8 Neeruar,
Shoqéria “THE BEST CONSTRUCTION:Shpk, &
salistt reddenca Sunrise Residence, Riuga Vilave, Goding 201,01, Kati 0, prend TG, Farké

[ T/NDER Tirané, B-Mail: thebesteo2000{@emsil.comn ; Telefon: (4250621, ¢ pérfagEsuar nga
administeasteri  Apim  Xhells, Sehif infoemuar »b lidhje me vemlimin e shogErish
Wiydrapower™Shpk, plr shitien njé kuate g pirbea 501 86 08 Lapitalit ni shoglring “HEHEC
Grahova 2°Shpk diie  dhe pedimin & Tosve me nteres dhe ato & financuar nga shoqgria, @

il & Fotéron né shogiing “HKHEC Grabove 28hpk.

S mét sipfr: Ju parsgésim ofimtén tond si mEposht:

ajnjés kuote g pirbEn 30 %6 & kepitalit nd shogiieing “FLIC HEC Grabevi 27Shple, nif vicien
1,800,000 eure {njs milion ¢ tetbgind mije) euso, konverluar ma kurein ¢  lcEmbimit yrtar
subiiicusr aga B.Sh. 217.080.000 Léké ( dyqind e shtatémbidhjeté million o tetEdbjeld mijE) lele,

1) cedimin ¢ Hyave e infers, sipss kontraave:
b Kontraté Husje- Mr.49Psot, Grabova 2°8hpk & NrA#Prot. “Hydropowes”.Shpk, deré

19/ 2022, me viers 23.100.00 Burn (et & ti mijd ¢ njeaind).
h.2 Koeatrats Hijaje Nr.54Brot, Grabova 2"Shpk & Nr.33Fmt “Hydropower* Shpk, datd
160202072, me vier® 100,000.00 Furo {mégind mijé) Huro,

b) Cedimin & fingngimit nd forné hugje pa intares ni vieritn 7.720.000 Leké (shtatd million e
shtatégind & njEzett mij ) lokd.

Duikee jn faléndernar pér beshicpunimin,

me nur, NS E41510019W, me adres! 8

Pér shoytring “THE BEST CONSTRUCTION: Shpk
Agim Khelils
Administraffr :

— e mmL
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OETARIVE TF SHOQERISE ME PRRGIEGIESI TE
3 Bhpk me NIP'T L720230041
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{ MBLEDHIES Sit ASAMBLESE S
KUFIZUAR ¢ HE HEC GRABOVA

INr. Fdatis 25.05.2032

St i datin 25.05.2023, Assmblefa & Ortultive 1 Shogarst "ILK HEC GRABOVA 2'Shpk me NIFT
1730230041, mbtshtetar o8 Statutin e Shogerisé dhe Ligiin p&r Shogtaité Tregbtare, ns praning ¢
ortakiive th kiisaj dhogévie g zotérjnd plelidsisht “Vallezerit Hysa"Shpk, me NIFT K 120112010,
pErfaqéisuar nga orlakét kitea] shogérie g2 gotarojad permbésisht Flutira Hysa 40 % i kootave,
Besnik Hysa 30 %, {4 kootave, Kujtim Hysa 30 94, 6 lmotave dhe “Hydropeder™Shpk, me NIFT
K51828006W, me 50 % @ kuolave péicagEaner nga orfakn {yeln 7. Lulzim Kapllanej, me 30 i
Jemotve, hvillol mblodhjén o senmblect me kit vend dife:

| Shayrtimin o lirkesé s pavagituenga “Hydropowe:”Shpk, me NIFT TE51828006W, pér lgjimin o
shitjes ¢ njé kuote q¥ perhin 30 % # kapitalit dhe cedimin & Huase me interes dhe até 163 finamouer
npa shoqieia, gf pérfaqsson 18 jith® pjestn gt “Hydvopower" Shipk, zotion né shoqéring “H KHEC

Girahoves 27Shpl,” Sh me nr, NIPT L72023004],

2. T miratej oferten pér lejinin e blcijes sanjé kuofe ge piebén 50 % 12 kapitalit dhe cedimin ¢ Hiase
e litetes dho et & fnancuar nga shogfis, g¥ peefagison t gjithé pjesén ¢ “Hydrepower™ Shple,
sotBron i shogéring “HLEKHEC (iraboya 2"Shpk, me ar, NIPT F/74023004], nga subjelai “THE BEST
CONSTRUCTION"Shpk, me nr. NUIS E41510019W, pirfaqduat nga wdiimistratori Agin Xhelilaj,
chve i £ KCpmieati s Shitjos i Kuobés ngr shitesi ok blerési.

3 Miatimin e kalimit # glithe 18 deejigve  dhe  detyrimeve shogtvist "THE BEST
CONSTRUCTIONShpl,, me e, NUIS K413 10015W, q@ ving ai mjedhojé oedimit 8 hoave me
frizeres slpas kontratave:

3.1 Kontraté Huge- Nr.40Prol, Grabava 3 "Gty & Nr.48Prof. "Hydropower ".Shpk, dare 08122022,

me werd 23, 100.00 Eyro (pjézet & tre milid & gind) Euro;
2.2 Eontraté Higje- Ne.$4Prot, Grabova 2"Sipk & Nr.§3Prat, “Hydvopower ", Shpk, datt! 16/02/2022,

e Werd 100, 000.00 Bure (féigid mije) Exiro.
4.3 Codimin @ fingnoimit né formé fuafe pa inferey i werén 7.720.000 Leke (shiat? million 2

hictégind e niteets mifé ) ek,

 Joni th pranishém ortakE wyETlezinit Hyss” Sipk , ortakit ¢ késy] shogérie & zoternjnd piikatsisht
Flnjura Hysa 40 ¥ 8 kuotave, Besnil Hysa 30 %, @ knotave, Kujtim Hysa 30 %, t kuoteve dhe
“Hfydropower”Shpk, mp MIPT K51828006W, mé 7} % 15 knotave pérfaqisuar nga itk § vetim 2.
Lulzitn Kaplianaj, me 50% ti kudtave,

. Lukzim Kagllangj, kryen detyréin & kyesimi, t8 tlsladijes che mbasi konstaton pranind e (570
kapitatit thepeltur 18 shogliiss, aeldaton asartlent o mbledhne Jigiédsht dhe afté pér 8 makd

vendime plirsa pashilidhet i rendin e ditds.
b it statufin o shogiiss dhe Ligjn 9901 J200% * Pér trogitardt dhe

Ortakdt o shogrisé, mbésh
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“Hydropowes™ shpk, pée shitlen e njé luota & plrbin 50 Y
Al to £ financuar nga shogiria, 8 plefagison té gjithé
YL KHEC Crabova 2°8hpk,” SHFK me ar. NIFT

1.T8 agriovjnd kirlesén pér lejimin &
kapitalit dhe cedimin e Huawe  me Biferes
piesin qf “Hydeopower™ Shpls, zol&on nét shoqgéing
L720230041,

2. T8 mizatofl ofertn ple lejimin e blegjes st nj@ kuote qé perbdn 50 % kapitalit dhe
Hupve e interes dhe ato 6 financubr nga shigiia, g péefagBson t4 gjithé pjestn q& “Hydrop wer'

Shpk, zotiiron né shogéring “HLKHEC Grabeva 2"Shyk,” Shpk me ax. NIPT L7202350041 1 ibieki
WTTR BEST CONSTRUCTION"Shplk, me nr. NUIS [K41510019W, pérfsqisuar nga administratori
Agim Xhelilaj. me ané t8 Kontrat@s st Shitjes 58 Kuotés nga Shitgsi tek Blerdsi. A

1. Miratimin 8 Cedimit 8 kelimit & 82 gjithe i# drejtave dhe detyrimeve shogiriss “THE, BEST
CONSTRUCTION Shpk, me nr. NUIS EA1510019W, g8 vind at njedhojé @ cedimit (3 hugve me
interes sipas kontratave:

11 Kontratd Hujer Ne49Pvof, Grabava 2" Shpk &t Nr.48Prot. " Hydropower".Skpl; dute 09/02/2022,
me vlerd 23.100.00 Buro (nfdzet e tré mifd & gind) Euro;

1.2 Kontrats Hugle- Nr.54Prot, Grebove 3" Shok & Ni:$3Prot, *Hydropower ", Shpk, daté 1602/2020,
e wlerd 100,000,060 Eupo (hagind mifd) Euro.

3.3Cedinin ¢ fingncimit nd formé huafe pa mteres né  Wendn 7.720,000 Leké {whtatd milllon &
Shratdging ¢ njtved wifd) Bk,

4,78 putorizojné adminjstratorét o shogris# "HE JHEC Grabova 2"Shpk, pér t8 parugiiur Iekirionain
dreftuir MIE. Péd dhidnis mipatimi/autorizimi pis pansferim Tuiotash g8 moren “Hydropowes” Shpk
me NPT E51828006W, ni shogiring kengesionare “H & HAC GRABOVA 2° Shpk me NPT
L720230041

5 Koulrsta pérfindimtare & shitjes ndemmjet “Hydvopowes™ shplke dhis bleciisit do jet® e viefdhme dhe
mund 1 bithet vetlm pas dhinics 58 awtorizimit pir lefim shijenga MIE .

imin &

Ky vendim hyn nd fugi meafdhers,
Ortakit ¢ Shogérisé © B.K HEC GRARBOVA 27 Shpk

“Hydropuwer™ Shpl.

“Vellercrit Hysa®™ Shpk

= —a—
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WVENDIN
| Asaniiess o o takiive 18 Shoqérseé "THE BEST CONSTRUCTION" ShiPll
ki 25.05.2022

Sot fne datén 25.05.2023, Aswmblefa o Drtakéve tE shogerlsé “THE BEST CONSTRUCTION r* ShPE, me NPT
{1 510019W, regfistruar 3l person juridil mé daté 18,/71/2001, mbshtetur pi Statutin ¢ Shogérisi dhe Ligin pEe |
Shaerits Tregetate, né pranini & artakut té vetim 7. Agim Xhellaj, zotisrues 100% té kuotave 1t shogirise; '

VENDOSA: -
t8 kapitalit dhe cedimin & Husve me interes e atE L8

1.TE miratejt blerjen & njis kuote o# perbitn 50 &
otsnon né shogiring “H,K HEC Grabova 2chpk,” SHPK

financuar njga shogariaHydropower” Shpd, e cila 2
e nr. NPT LT2023004 :

a) njil loote g pérbin 50 % t@ kapitalit né shogériné “H.K HEC Grabova 1shpk, 1800000 eurn (njd
million & tetigind mBE Jeurs, komaertuar me krsin @ iEmblmit zyrtar pubBkuar nga B.Sh. i $tEn &
nanshirimit né werin ekuhvalente 217,080,000 Lekii [ dyqind o shratBmbiidhjess milion g tetidh|etd

miji) lele.
b} cedimin 2 Huawe rhe Interés dhe pa inferas, sipas koniratave :
b1 Kontratd Hugje- MragProt, Grabova 2°5hpk & NrABPTot. "Hydrppower” Shpl, deté 09/(2/2022,

mits ylerg 23,100,00 Buro fnjE2E1E & tre mill& e njaging) Furo;
b2 Kentraté Huaje- Nr.S4Prot, Grabova 2"Shph & Ne53Prot. “ydropower” Shpl, daté 16/072/2022,

e vieré 100,000.00 Eure (njigind mil&] Euro,

b) Cewfimin @ financimit né form hugje pa Interes ni - vieren 7.720.000 Leké (shizte millian e shiatigind

e pjézatd mijé ) leké
2.Té autorizojd administratorin & shogerist 2 Agim Xbelilaj, identlfkuar numér parsg
péi nénshkimin e Al Marréveshjes Paraparzhe dhe Kontratés s8 Shithleres sé Kuotave.

3.0j8 kopje t# k] vendim, | bashkangjitet Akt MarrEveshjas paraparake dhe Koitratis sé Ehithleries s

nal, GA06I21106,

Kiroteve,

Ky vendim hyn né fugl ren|Shers.
ASAMBLELA E PERGHTHESHME E ORTAKEVE
Shogérfa *THE BEST CONSTR on shirk

fAgim Xhel _
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PitR T DHENAT E
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SUBJEKTIT “SHOQERI ME PHRGIEGIESI TE KUFIZUAR”
CJENDIA B REGIISTRIMIT

1. Fﬁuﬁg}m& i Identifikimit o sulyelkdit K51828006W

0. Diats e Regjistrimit 07062005 -

3, Frmnr i Subjektit HYDROPOWER =

4, Forma ligjove SHPI

5. Date e themielimit OANG2005

6. Kohizgjatia Nga; 03/D6/2005
Tirane Kashar MEZEZ Autostada Tivane - Durres, K. 3,

7. Zyra qendrore 8 shogérist nd Shaipéri | pas Univeysitetit K ristal, Rrogn Themistoldi Germanji, zona
ki 12679, wr pasuris 2214

8. Kapitali 370,(00.000,00

4.1 Mumri i pérgfithshém i loeatave 100,00,

Tnipart clespoit, tegetim &2 artiljve te ndryshem te fe gjitha

0, (hjelc § akfivitetit

| lojeve;me shumice e palioe Tre

aitomjetesh te odo
lkoi, marka tonazhi si dhe pjese kembimi per to. Tregetim
karburantesh dhe vajrash me pakice. Transport udhataresh
trenda dhe joshts venditTranspors mallresh te te gjitha
Nojeve hranda dhe jashte vendit Tregetim te Jesicleve te parn
et fubrikate Trogetim  matariale ndertimi Hapjt
hotelesh. Shogeria gjifheshi mand te beshkepunoje me
shogeri e tjera mo chjekt te njejte ose te ndryshem to
saf Ndertime eivile dhe pallate dlmmekateshe, ndértime
pghtarake dhe rruge. mport, eksport mateiiale ndsitimi dhe
slakirike, servise dhe riparime te makinerive te renda dhe
pieseve te tyné. Bhitje askévatoresh moe zinxhir bso gotnd,
shitje autobptesh, shitje Fadromush o teakioresh me zinxhire
pae oma, shifje te ngafinesave (fadroma) e barkes
(kamnicna) per perdorim e vecants 1o minicra nenfokesone,
te cdo marlke, fugie motorrile ¢ tonizhi, to rinj & te perdorur.
shitje gotodsh 6 edo iloji meike & pecmiass, finmizim @ ghitje
pompash hidraulike o preumatike, ko cdn llofi permase @
fugie, per eskavatore, [earniomna, fadroma, fakiors, makineri
minieeash fentokesore o mjele nrmale mugore & dhe
aintifefzg, nlkoli frenash o bt per & gjitha miefe ¢ rénda
dhe awp trugors, Shifje ¢ fumizim me grasq = cdo 1loj

denieiteti @ cilesie, kushincla b2 cdo madhesis, permaso o
]

S E——
- T A




QKB

= imid Ry = S
e s e

perfihihen edha kushinstat per perdorin fa vecante industial

gl TR -0, HEC-2, miniers, indusii transporiuasish ma ghirita
efj, Testime, ripurime dhe servis per sisteme hidraglikce dhe
pommp. hidvantike, Wdertimin dhe menaxhimin & ¢do godine,
gendra biznesi, hotele, bar-restofants, magazina, paking,
kapmplekse  furistke me  Jarkier argetogs, ndertimin,
operimin dhe transfarimin & cnergfise se rinoyueshme dhe
pnirne, kanatizime per mjetet = jashime dhe te brendshme L&
wjosjellesve & te gdo rjeti Geter 4 sistegiit hidrile. Veprimiari
chemomiko-juridike  te fushen @ it duks
perealiuer, por pa kufizur vepriuet & papestnenduta: lijimi
i glatemeve g.lei:tmmergjttum;_ piendhr, impart- gt e

' it formet ge njeh teknologjis,
duke permendur Paneles di _ Millinjte o eres, ndertimin
o Hidrooentralave, mhi hurimet hidrike te lejuara ngn organet
leompetente. Shit-bletjen ¢ enprgjise elektriks tek operatoret
lokal apo ndeckombetar, Sipes legjislacionit dhe lejeve te

rpaneve kompetente, Shitbletja & mieteve rugore me Motar

dhelose e fimerkioye te rea oge e perdorura, te autoriziars
@ﬂﬂhﬂinﬂlﬂrjm shitja & mjeteve me motor dhe
sinnafkic
10, Adminisirgorl/it Lulzitn Keapllanej _
10.1 Afuti | emérimit , Ngat 07/07/2021 Dtz O7/07/2026
11. Proceduia & stnfrimit nise ndryshen nga
pardstifkimet ligjore
L1,] Eufizinet s km@:tanmverﬁﬁm ka)
12. Eksperti/ét Kontabél (nése kay Artan Golemi
12,1 Afati 1 emérimit Nga: 151202015 Diari:
13, Ortakét Luluirapiianaj =
- 5 i Fﬂﬂ.'. .
13.1 Vlesa o kapitalit 470,000.000,00 Natyre!
13,2 Thumel i pjeséve 100,00
133 Plestmananb pérgindje (%) 100,00
- Té plrfag gt (Plotisohat vetdm nése
sotErom fotEn st pérfigies) _
4 Fier IJBR{ETﬂRImJ&h[BRGETﬂRUEA Autostreda

14, Viende té tjera t8 ushtrimit (8 aktivitedit

Tituné - Fier, fshati Mhbrostar ~ Uird, 2ona kadastrala 2636,
yolom 13 . 109, pasuria nr, 7246 Tirane Tirane TIRAMHE

Misifargpn, mered Dacia e targa AA 873 OX

-

15, 76 diéne g njoftohen vullnotivisht

Ernri Tregter; HYDROPOWER
R-Alail: info@hydrpuwer.catm.al
Telefon: 0674060002 0672080807
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16, Btatusl:

Daté; 28/015/2022

Enel, Mbiesnri, NEnshlctimi
(i né#punésit té sportelit)
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EKSTRAKT 1 REGISTRIT TREGTAR PER TH DHENAT E
SUBJEETIT “SHOOQERI ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR”

GIEMDJA E REGIISTRIMIT

1, Mumri onile { identifildmif te subjeltit K415 10010W

(LIS} L
2. Data e Regjistrimit 0403/2004 S R
3, Bmui i Subjektit IHEBEETEDNETRUM_ il N
4. Form ligiore SHPE ,
5. Data e themelimit 18/11/2061
6. Kohizgjatja Npa: 19/11/2001

7. Fora qendrore e shoqirlsé né Shqipér

Tirane Farke LUNDER Sunrise Rﬂmde.ncé:;- Rrugna ‘i?‘r]mrq,
Godina Z2D1,D1, Kati 0, prane TEG :

8. Kaplali 78.100,00000
8.1 Nurnri { pérgjithshém 1 kuotave 78.100,00
Ndertim dhie zhatim per: Punime dbeu, sisfemime, turagime

0, Objelti 1 alktivitetit

terenesh, pitdhim materiale inerte, rere, galwll, gure,
mermer, prodhim elementesh to parafabeikuar betoni &
hlurine, prodhim elementesh te paranderar dhe armooemant,
prodidme drurd metalike, ndeetime civile dbe elonomke,
industriale, turlstike, bujgesore mbi dy kate dhe t'{:mpiﬂﬂm
me instalimet e nevojshme per to.Ndertim ujesjolicsa &
lanalizime vepra kullimiajiffe e  vadifessPamime
karpentiers Rikonstruksion godinash civile 8
ekonomike. Tregin m shomice dhe paktics brends dhe jashta
veaddit Makineri pujisie material o lende nderfim,pajisie
hidroseniters dhe atrecaturn te ndryshem et).Sherbime ne
antosteidsc,eksport import pjese kembimi autoveturs pajisje
oficing dhe lovezhe sektorin ¢ pahgimit social s1 bar
bute‘estorante hetaler AEjens Jsherbime
spedidionate,plazhe private si dhe transpurt (e udhetareve
brenda dhe jusshte vendit ,off siedo akiivitet fjeter eglar
sherbim prodhimi e financimi etf prodhimi e financimi élj ge
dote ndikafe per rritien zhvillimin dhe fqumm 8
Ahoderise. Dhitnde ambjetitésh me qere, si pasud 8 higjtshme

edhe & palujtshme,
19, Administratori/et Agim Xhelilaj |
101 Afati | enérimit Nga: 17/05/2011 Deri: 1 7/05/2026

11, Procedita @ omerimit nése ndryshon nga
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e 2KB
CpsiERS Sy e S
paraghildimet ligjore
11,1 Enfizimet e kompetenceve (nése ka)
12, Bkspertifé Kontabé] (nése ka) MAZARS .
12,0 Adati 1 eméimit Mga: 24/06/2019 Deri:
13, Orbakit AginiZhelilal
13,0 Viera & kapitalit Pare: 78, 100.000,00 Watyre:
13,2 Numel { pjeséve 7E,100,00
13,3 Pjostmarrja né pérgindie (%40 100,00
- T pérfagésarit, (Plotisohet vetdm nése :
zotfron kuotéy si pérfagises) -
14, Veide 18 fesa t8 ushirimit (8 aktivitetit
Hrri Tregter: THE BEST CONSTRUCTION
% T E-Mall: hebesteoZ000@E Ml com
15, T& dhina g njoftahen willnetarisht Telefon: 04250621
14, Statnsi: Alitiv
Daté: 28/05/2022
i, Mbigmed, Nénstinimi

(i népunisit t8 sportelit)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
RHOMA B HOTERISE TIRANE
Nr.£28  Rep. -0 0 T
e, 224 Kol [
.‘.-.";I' ¥ : -3 5

i ° :%JE@M_ME

. 1 nx
Hal me dnlu.-iﬂul:lll:‘.t[qymﬂ;l;l Ejﬁﬂlélﬁﬂln], g e MulEY. Mallliigh, noter e gyleling
“Tiranes, e TyIe 18 Tigen Sy Pl palfafi 135, o pewaqiten pesonalishe palet kanbakiuess

si me poslile :

(1) §hiqiivin "R HEC Grabown 2" SHTK, .lmuu.]"ﬂ.rHE"_ﬂi%@w-:pJIf_armui?[arnw. ks
Kambainee 1 Biznesle (K] e ajiur ing mamdr Jdent|Bim{ NIFT: 1720041, iné el i
aifrosti: Tirani, Kashar Mezez, Autostrada Thant-Duerfis, o 3, Rrugg Themfstokll Gesiaej, Zong
Kadasmale 2679, Godiga e Nr Phkuris 22014, ¢ pErfgisar nga Aiminisrine ligiod ZLalzim
KAPLLAMNAL alesin fl, | datellidies 151 |, 1404, findus ne Fraisr, Fier dhe bonuea ne Tirfng, |
Wlenti Mhwar me Jelsmjalim nr, 030037956, mudhir, me ojesi = pliee Jaridike e por o veprar illie

... Zaj. Aty Pillengaatesin Beshin, datclivlia 10.10. 1988 Jindur e G dh bewues g Thane, -
£, DY Rk Felbrlofim v G a4 wielfiod, Tite eoleSiIe o] e 1 IS g8 - -

kinny & el poahts do 18 njilie : Baghi s “Fihi'e Faro™
¢y Slioliin “TAMTKEL® SHPI, person Jurdik sholpla s lsiniar prné Qendrés Kombeure i
Hizncsit {OKB) dhe pjisir me nimbe sdeatiMdni NIPT: K21 TH201C, me sell i sdresin:Lagla *
i Matyihi® Pallabi 52, sk, A, op, Elbasm, & perfges g Adminisratod Ligjter . Petrit
Tivi, dogelindjn 03.10,1955 fiedur ne Lenie Graish dhe baries ne Lagen Boin Pelatraithin, pallsi
wt, 62 Elbtsh, iMoo me leernjofiin o B35 1O00R . modhor, me ziledt te plote Jurklike o per

b epriear o kBt e it jashts do 48 njilvet s “Paln e Dyit™, -

Hyije:
shogerta “Ho HEC Grabova 2 © ka Flugr 1o diejlen b shéiyezal njin o pervoil Grabove nga kucd

1585 mum.n.d el e funden 1002 muman.el elbe ngn Eoedn F02 . nan.d derd 872 pwnad

Shmsgttrin Fmiked shpk k. (e b drejten & shfrytezimil 1€ ufiL 4 perroil Cirabovd ngu koot 1002 m
i dari né kualtn 202 mamnd

P shiryiaimin sa mé @ mlsd i ujil, ni koot ¢ mEsipone, plr inferey 08 zhviliimil @ prajeli
“civabova 2V, per Intcresa tepaleshe do Autorilelil kantrakives, shagerise “HLK HEC Grabaya 2"
SHPK dbe shogerize"EMIKEL® SHP'E, i dhe le drejisl ¢ Shogerise Emliel shigh p bo ardhimen
mbi Ceniralin Lenle: Rdhet Ko akt- mariveshie bnshhiponin ncirmjet paléve b slpeciumra,

A TEA '-Eﬂ-T'DRE H
Lidiliia dhe zbadimi | kesaj akg inaméveshje, bomnhel i dispoziiat e:

1 Liglitne 7850 dost 20.07. 1994 “Pér Kodin Civil i Republikés st Shaiperlse" (ndryshuary,

7 LIl 4342015 Per sékbovin & Encegjise Elekirike®;

3 Ligjinr 12572013 "Per koseasianel dhe partneritet publlk pivar (edeshuar;

4 Kontrutén & Kencesionil & Formés BOT (Mdédin-Operin-Trangfarin pev Melitrtlintn & Hidrozentralil
1.2 7 neftrmjel Ministrisd s Infrastrikdigs dhe Enorgjist

SGRADOVE 2% nfnshlniar mé dat 14,
dhe Shigeels "H.K HIEC Grabova 2“SHPK.




e
iy
i o
3 rmnru.m@;;..'r_.égﬁm.a e formtts RO & Nekior midis Minisieise Glonomise, Minisisd Indu s
alfue Fin Tﬁki;&.- nign gifm an cllw shogévist Emikel shpk  per Hilincenislel Lenie, Carmuock dhe
Tuckp gnimeug e WHEM ne, |52, 13.05.2003,
6 Legiisleninl i né monentin o dirighlorimil (8 ke Mwnveshje.

ke g g 2
|, Shoggria "CMIEEL" SHPE ka dnshloma’ afe kol komgestond tip ROT me Mindsdried e

Elenomist dhe Ministein ¢ Tnghastrizt dhe Brongiitikits me objeki “Pér hidrosentrel veisdors Lenis,
Corovod, Tocep®, mimiear me Yendinin e Keshitlil @ hdmlstimave Mr. 152, dhig 13.03.2003 P
mirnthnin & Mantveshijes 58 Kooceslonit 18 ks ROT, mdlpmjed Ministis® 50 Ekonomist o
Ministdst 58 Indusivistdhe ¥ Boergfilikés oga wjim ang, dhe Shogfrist “Bimllel Shpl, TEr
Hidvacenlmles vandaore. Lanie, Ceravadd, Tucep”,
2 AT elatly 03042003 ok & oy ¥ bk 16 Muriisshie shiesit Konessiani plis "Bisy Slesn
dhe mbvelime nE mar@veshien ¢ kopeesionil i foinds REOT.E ldhiy mlirmjel Minisiniss i
Elearininfst die Miiistris s& ndistris2 : :
" kapsehtetll tf [IAC Lonla, niga 400 kE pe 1000 &, chitios slafriytezuar ujiral @ Lt 18 Rim)l Grahovt,

i veipdgue i L 600 L

LET] - P ".' -l ‘I‘--r'.;. L B e ., .n': --.r.-'.—';'l -'-1. '.". ".- — '. i : - I. .'- : ; _.--- - i
~ 37 liketeitesll 3 Lipnis, _iﬂ'u-':_'hifu'é i & i, i flredivin B et vk Bl i~ %

It ikraleteriztiba: R A _
o Kapaeiiet § sl - P MWW o . e EL
o Kool evepriisst mames: 1002 m mn.d
w  Kuyota e podinds 5 centralit 502 m med Hr : .
packcl 1o fugist idalvar, dh per

[y hidrocentml BhIE wind 1 pimé diss fksianan regollizht me ko
tre viter ¢ fwdii ka realizoar ko kaguciicte prochimi ;

¥ VI 2004 : 3029 200 KVh

B Wi 20|51 X oAT B33 KWh

BV A6 2980416 KWk

4, Shogtrin "H.J[X HEC Orabova 37 BITPK, dshtd shpslu fimess ¢ procedints Eoakurriess, dhe mé dale
1, 003017 fen mtmshloum: koveratén & koncoslanit 8 farmés BOT [Nelttdm-Operim-Transledim) me
whjelct “Pir Malirtimin e Hidroseaivalil SORABOVE 27 ine Minlsiring a Infrastrukiuintis dive Energjist.

5, Slpes percakiimeve i Kontrates se Konceslindl, Hidrotentrali Cipaibiove 2 perbebel ign Hea "Gaboye
217 dhe oo "Grabave 22*, do (Eshirylezoi potencinlin ridrodnergjetil t2 peligut njermblodhes
humit te Crabaves, Hee "Grabowe2d|" dhe Hee"Grahove 22 purashitohen 1z Jese ke Hplt e
derivacion dhe do iz kene parsmetral kryesore hidibencrgfilike i me pashte vijon:

HIBE Gralaota 271:

Kuodal ¢ vepraw
« Kuth o vepros ae manjes (permod § Moaality 1355 momund.

« Kuoln o godines se cenlralit 100200 m.n.d.

« Fugle o ingtalusr (kE) -N=7,400 kW
« Racrgjin mesmire vjetoro klh - B=32, 139,101.65 W vl

HEC Cirnbos 8%;
Fuohal & vl
e [{uein ¢ vepres so mnjes (Ljeat & permolt te Graboves) 02 m ko
A72 m i

e Huoln ¢ godinet 2 contraiil
s Tiigla ¢ Istalver (kW) - PesTOn kW

dlie Ensejjitikits dhe Shaqeist “Tmilizl Shyk, per e
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o Biengia fesutdes viesne KWL F=0275,36.29 KWL

6 Referuat v dispepitin ¢ Ml &1 parngeal] § dytd, 4 Konteates st Koncesionil 18 Foonts DO

(P -Cperim - Trmesferim) e Meldrtimin o |idrocenieslil “GRAROIVE 2% & néashkninr 1 dals
14, 002017 adénajel Ministis s Infrastikinis dhe Energjisé dbe Subjeltil "Ho HEC Graboi
2% SHPE, o 18 cllin paruehiikohet se:

Pl pasl oo Koneesianarl, do 18 vierieofd o alternntive feibil, nj& zdfdhje tedmike nd il cllls
périshilict adbe fanksonimi § Fee Leaie, me fujing @he pradbbin alkienl e pEvenidoarmn wi
Konfrten koneatomnns espeldive, pas dakoricsise me lomeesionaris & HBC Leaie wipSrmjel
uft marréveshie i ninghkiuar o tyre, 12 moieckunr dhe pas jaivafinl sgn Astodtedi
Koatrakives muad (&-pérfshifl edie kil HEC of skemin ptivllmiare fitshfiyttziml 18

Lamil Gruherd.”

Fir ghfeytszin Bfrr.rt!'_li ﬁi[rg-.é Kviptive (355 mpiil dod 872 g s peojekll il & -

shilntit, i firnits loocsgonins “HE HEC GRABCYA 2" duke
jis: Elahtrike, sf diie 1 shogevist Cmikel shpk, { [ Lenig)
outel iy e prelligun jetiblodines brenda Kuotmee

A

purnej e ngs Crsbgyn 3, 08 lntesls 1
il knpacitelin @ prodhbinel 68 Energ
itk shifryleziar ifjral & lepiren (¥ krijusiea nga shirl @

e me siferne {1353 - §72) clhe 12 sasiad s il g8 wiand & dalind mgn mas ik sionimi - § A
1 : : A

- Gl 2, pég inlciesn biep
- SHiPIClb 3R

ésfie I Aoriell kanimkioss, shoqaise 2K HEL Grbay

ahen ] Gl begle: . . T T et
Bazumr no Frojeldin e Ehatiiit Hidrocenirali Grithave 3, do (8 Shicplesji potenciakin idro
Energjerik 1 poligat ufé msbledhes @ it Grabovt  dhe pirashilobied G jels @ fipil wie
derivacion dhy o tg hef@ parameira firyistnre hid roenergjitike & me postite vijon:

[Kwoiat o fopis a5 paragiteve sl it pralii:
Kwotn o vépiis st maryjes (pereod i Macnlif) 1355 moa.d.
Icmaln ¢ godings 58 ceniralit 72 momemd.

Tuehe & insalaar (KW) ~  N=10 800 kW
Encvpjia megntore vietore kefth  E=dil050,725355Whivil

PalEt, g cilicing g v ojeh Hgll v Republilin o Ehigiplipist dhé me vallnet te Nird, bien dakord
e e tnfnd, sbnshbrnnjod dhe respebiojné |t wnrrEveshje mit pEvmbajije si mil prehi® vifon:

NENI | ORIEKTT | AET-MARREVESHIES
Pl kapt 1£n8 deloed qlf pola & phid, el operimit me Hidroeantralin Grabova 2 i shirytBzoie

uls s SariEeln 358,00 momnd derl e kueten BRE T momavd o mBned 18 pandErprerd e plr &o
knhi! o fiaksiowoi s Hidroceniral, Orobown 2 “MLK.HEC Grabova 2° sh,jik.

Si pasajé & adimit @ Hidrocentalit Gmbova 2, burimet gjore qF Fatizond pakn dyio & qe
percloven pef dperim ngs Hidrecantrall Lene do devijohen photitsishi ne faver & Palés a8 Pool
{Hidroemslmil Ombova 2 ).

Per shkakun e devifiin ke a]it mi i eilin opesante pala e dyte ae HIC Lenks, pala e pars ge opern he
Midiocentralin Ginbava 2 do 68 koimpensos € afiibd humbjen ¢ g5l vietore # Cnerisd Rlekiike
i prodhuar iga pala e dyts ne Hidreeantralin Lenie per ga ahe do Nukmiong] H/C Ombova 2, dakey
lizuar i shifiat o [ dhianve imesstipe viotie @ pridiinit 8 realizue giale 3 viteve (2014, 2013 ¢
2016) 14 paraqiivm gt Shoginia Emikel shpk 1 bonfinauar ngn ovghkl kompetents ShistErore, 5

TGP sdslhis uely Tretog, & Shagee st By Shpk o i 7~

o
e

s
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el |
PR
Y ! ii=d

et bt slitesh Figic J'I."Lﬁpn':u}gilfﬂ e Tistnlusr presj 200, (B (50% « ot mesatar te 3 yineve [

ciluae o lurd),

J, Sagi & linerejlst Elekidky vjetoe & clla di @ trarsferohel ogs Polp ¢ Pore, e Pala o Dyl o]
luenpisngiany iy slfiytezimin e el ujore kg Pk & Prre c 18 joi 4 350000 KWh{kater millai ¢
treqine @ peatdijed mij? fiboval) po totnl, giede e vl Ealendndk, Snsia e Bperglse Tlcklrike
prodhiar per Bogaid te shogertse Bnlkel dhpk o Lz jele & rregjlsimar ne malesin o stoqerise Emilel
shpk, Iohior pe Bas malie, mi vehle, me b njejla puamain dhe knmklesisif lifenike sl ooi 1

shoqerise “HK HEC Gabava 27 shpk. _
5. Kompenslin | EnesglisE Blekixike do filkajis veltm pas vitnles ne pung ik HidroeenimBl Grabeiva 2
dlic dlo 10 kenstshuid o8 Umnsfesiinin ples? plesit 1 piithi sssist dolnbe " peej 4.150,000 el breneln
larkatl b ke ijj i, Enesgha e proclhunr nge pali o par do li Lrasfarohet palits sit dyt bitnda
C clates 2H 8 gda s I wilil ko benclrik, Bashloe iller ktsnf okt nuirrveshis do @ Jetl eddba Anchsi
"Ml lalssly |;¢!:"lrn.-:ﬁ:;'-imiu.i E|l&gji§e Eleicrifee: g pafi-e ek finla e dyti sipas Vlemve 4
povashilouin pi? Senilin il Tabela Eshet piust pibiniee o kes] ald minieslije dhe dp €
“adnghictibel ngn t dy faldl. Més Fals ¢ pare mk anfin 14 koingeisglé Pilen & dife ma Enerpl
Blekirike v parashiluar sipas Anehsil-or, 1, afEherd; piesi & mbstur ngn kofpenstn] 1 af] maigji o
. kryhét ne ]l pussrelies. Mese nuk kompeschit dhe puafin & dyle; hon HIC Cribava 2 sipis
. .- mggeveshjes, shoredin Gmikel sipk ki (e el . eyl afln nepeimijoly sarasinedhes shiarkinl
5L o e LA, pae vilng prodns & Bl B e g peranbesire
ST reallii; shiqeria ikl whak o 1esfije Fafied Tatlinafe per predibirinin < pir b e e
i & shlyerles st dalyriinil pef nedgine & pEkoaipesiar e [Byor ie shogefis: **Binikiol*shpk,
“ujl fikthehel no fivar i@ Ciabovie 2, I i

& Kpmpesin die gdo & drjsd dbe detyrim geter b me energjing e iransferuns (ompensanr) do
ekt HAC Losde, njits] sk (23 fshie prodhiar nga ky Hidiacemml, _

“.:i'. Paia & part nak konsiderohe! piigiepiés pEv pogzimin & njesave dhe ttimive pér pjestn o Enengjlat
Flekirlke g i Behl® kompensur palis si dylt, « ciln do ! jofl pligjegilse plr kit fakea o

tgliime. Takest dhve detyvined qe redlin nga pradhini | eneypjiss elukirie nga HEC Crbive per
IBoszari fe HEC-It Lenie, da i liryhen nga s inistrator | HEC- Lenie,

R Paln e dyis shiyen # gjitha (ks o il erergfitike g ka nond pérsipd nk feemtratm me objekt
spgr Widrooommalel veadore Lenle, Cowvpdd, Tuesp”, mimlunr ino Yendimin o Klshillil o
Mfinistmee Mol 52, dal 13.02.2000 "Pir mimlimin o Rinrptveshids 88 [oncesianit 8 fornds ROT,
il Mindstrist s Ekonomisi e Minisirist st Industrisédhe e Enevifilihis nga nitrs ueé, dhe
ShogErist “Riilesl™ shpl, Pty Hidroeentralet vendore Lenie, Corovid &, Tuzep.

Rlekirike wit vete, me burlmet & mbetuea ujgre, reshje

6, HIC Lenke, kn & crajidl it prodhole Energi
dn furkstonaje HAC Crahova 2, pa padur asje delyrim

dllve sngh 1 teen wjore, el il okt e
ndaj Shonqertsc * H.K HEC Grabeva 2°

0. Shoqiria Emikel shpk e shponzimed © veld, dp 18 vendosd midegin v Endrgjist Eloktike 8
Godingn = 1MC Grabova 2, sllcurse e Ishie ne- Godinen e HC Leabe, Shoterin H.K HEC Genbavn 2,
da 1o trasfer] le ky males Energjin Elekirilce sipns keshicve te parashikoar e plles q dlhe 5 de foel
nenil, te kesii mamevweshle, Shonerin Emiked shpk do ket aksome ne Hinjen qe do perdore Grabova 2,

sipas nje morreveshje G weeanie e ciln do e belet pe nje mamcnl Geler,
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|1, Hidrotentrali Grabopr b E‘Q,,;Tni;}fizmjﬂ Euersf 106 Telyike mvijans s tboica hushiilidhe, (o
wittesl 1 ancrgiies 1 eili go i eibinn | lidrosiealil Lenke o dntes 2R te goo )] kabendnrik.
Seila pube ne kit innndveshije, do te ealiale Pesooul e sdorliar ge do merren rva skordnin e
ansist sl rasfonmr o eserpjisd ehekiviie,

112, Ml pala @ purd; vk punge per me shume se 5 fpesd) dite, ne diten @ 6 (goshte) ded ve venka oo
puitie fe HAC Grabonn 2, pala @ pars nuk béw nsferimin e Brerglse Elekirife ni maliin e HAC-i
Lughe, Me momendin kue Faln o Pare do g jele pali per b civendagur no pusg G Gabova 2, ka te
drejiee g de nclerhyie per mdrpshimn e njedbss s uil, oe Rvor e FPC Grabow 2.

13, Pala e partt imere plrsipsd, qe ne fren @ barjes o .u%}}nmu the mamdesuie menyred o shkaskinii te
i, bels baseni § presfondl e FAC Lenie g b pnaje ki FLC Cimbown 2 shyk | sipas pikes F2 e el
.i‘:l]l: " = roos : FIRT 3

1A, Kaliind 1 it mgs PK Grabova 2 sh.pk v fivar fa Hidroseniait 1onie do b= beliet veten no rosiel
iirastificunm e pikens 5,12 2 13 16 neil | 12 kisa] ksitrie, )

15. Me ragiot p pkos 5, 12,13 1o nenie |l kesa] marievealije, par shuilimin ¢ upeksit e, L b kogpesin
i Ene tulht Blefritte mufjore per ate muaj, 40 e veprahel sigas formules pe poshie; {

if t‘m‘ ._h- .Iﬂi' bR T A i3y e ; ! y -'-J' . v 1 i.- -

& 18

=_-.' _-'g,h_!"# L [AHE L el o . P 1 £-|_. Frks _' oot g P, .-I. :'
= & . - i m‘h!mﬁ rr_ﬂl-lﬁm &ﬁ'ﬁ&:.ﬁa H.I"rrlE-t W@hﬁ&“‘h = T.:"_.:— it B __-: * _I:. =i
W)Y el snsia ditare e eherg]iss qe dubet kompensihr par e i) (o colkduag WUER
€} i diteve sipas pikes 12 0.3 b2 nenil 1 L T b
dWeshie shsia energliae o del ida shumgin§ Y-t me Z-n ( Y<2=W)
dh K gslite maia & mbel’ e energflsa per W kempandias ngh BE Crathove 2 shpk per ate indej
ek shcigerts Frofecl shupf (X - W= 1K),
Vejarlenif pave X / 30 dife= ¥
Veprimichig ¥ * Z= W
Viepeimi el X - ft=1
14, 51 pasalé ¢ ndryshimil & projeful 18 Hidmcentralit Craboya 2, knpeclict | ostolunr do gkt 9 MW
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{2 eiliit me vollnctin e byre (8 livit, bien dabird s md poghti:

T8 lichin [EE Eontrats Shies® kougesionl, gi pjest peiherise e Kontmlss sb Koagestonit
formiis “BOT™ (Mdéitlm ~ Operim - Transfaing, @ ndryshuar me Nr, 2036 Rep. & M.
026/1 Kol, ple bdiitimin & hidrocentralit “Grabové 2%, lidhur nd@mgjet Minisivise sé
Energjisé dhe lodustris (Autnitel Rontrektes) dhe shoqérise “HIC Hee Grabovi 27 sh.pk
hyré ot Fiagl me nénshlidinin nga palél né datén 14.09.2017.

ithe

Shiesds 38 Koolratds Ne 1356 Rep & 90972 Kol pdr dim ndeyshime nf Koniratén e
Kongesionit 18 formés "BOT® (Mdstih — Operim — Trnsferim) péc aditimin o
hidieentialit “Crmbovs 2 Hdbuie pd@omjet Minisirisd s Infrastrukiugs dhe Boergist
{Autociletit Kontrakints) dive shogevist  “HK Hee Grabowe 2° sh.pk byt ué fugh me
nétnahloeimin ngs paldt 48 debBe 22.06,201 8.

¥
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rrijel Ministisd 28 Energpisg dhe Induslis8 (Autonlsl Knﬂh‘ﬂklu-nj dhe shogéiss

Geabovn 2 ghpk ghiE Hdboe Konbrols e Koogesionit o formés "BOT™, e
|1£|g'j@ il pdr noBefiml e bidetcsniealil "Grabow 2%, me Mr. 2026 Rep & MNr. EPRISJ'I
PALDRZDTT (& vijin refrmnr 52 Contrid ¢ Kancesionit),

1 ghiesd 8 Koneesionit Me. [156 Rep & 20002 Kol pbr disa ndryshime né
an e Koocesionil # fonnés "BOT" (Ndédin — Opwlm ~ Transfedw) pee

thmin & liichossntealit “Crabeett 27 Hdhue pcmjet Ministrize s Infrostruktoegs dhe
Eneegjiet {Autoeitetit Konlealibues) diye shogéidsé “TLIC Hee Grabovd 2 shopk, hy né
figi me n@nghkrimin oga palit i daidn 22,06.2018.

Bhkresin e Antoriletit KonGiakives e, B49G/1 Prol da@ 11, 10,2009 “Adivatobel profeki §
halimil § kidrocentealfl Craliovd 27 drejivar shogéirisd "HLR Hee Grabova 27, sh, pk.
nt‘.'l.t'imjc’r 4 eilis Autoviteli Kontvakives (MIE) mitaten projakiin e zhatimit dha shpralhet
i gotshém pee tf ndnshiowae kootiatén shies? @& Koncesionlt ku do (8 pasqyrohen
ndryshimat & poinmelrave hidrosnergielikd i hidmoeenivalll “Crabovd 27 , n@ pErputhje
me projaktin o zhatimit,

Shkrestin & shoqiriss "TLK, Hep Guabova 2" sh.pk me Nr. 38 Prot. deté 13.04.2020 “3dbi
jroblemutifi she wanisar ¢ shikakinarn npa instieions) shedrare por saeren @ lejeve
i nevafshing pir realizionin @ Kondafés Komcesionare 8 fornés BHIT préy welfriingin 2
Ridrocenieali "Grabog 2, protbkelluar o8 MIE me Nr. 3146 Prol. daté 15,04.2020, me
ansd 1 5% oilés shogidha Infosmon Avtoritetin Kontrakiues mbi vonesat e shkakiuarn nga
institsgione) slitetdron pér manjen ¢ lojeve, licentave dhe sularizimeve pie plvmbushjsn
a detyrimeve kontrakinale 18 shoq&tiss “HLE. Hee Grabovn 2° shipk plr ndértimin o
hidvarendmlil Grabova 2%, i cliohen vonessl ¢ shkakivars ngn Bashiia Grameh pér
dbéaie né pérdordnvhegen nga fond] pyjor, kullusor, 8 fondit nd pondsi & Bashkisy
Chamsh, vonesdo & windimil 58 plicés 58 lidhjes me rratin o tepemetimit ose ©
shpgpidagjes sipas kfrkesave & E;-nd[-l # pansmetimil ose shpfimdagjes, vonesave pdr
miritimin né parin 1 peedarimit (€ burimeve jpre, [ lshiam nga organat pidaties (&
péreakiunra of ket Hglore apo nénligiove né fuqi, ai dbe ndvyshimin & porgmetrave
hidroenesgjeliks sipas projekt zhatimin 8 mimtuer nga Autoriteli Kontraktueg,

Shioestn & shoglirist  “H.K, Hec Gmbova 2" shopk me Nrdd Prot, def@ 24.04.2020
“Kirkess pér boshkdpunie pér geiolie aftt! 8 delforalds ajedivore pr, 6899 Brol daid
23083008 . feferuiftin S0T afe verdiml 37), per shiad 18 vomesane 18 shiabivaro

insifftucione™, protokolluar n& MIE ne Nr. 355 Prod, daté 27.04.2020, me aol(F s8 err?;
informon Auloritetin Kontakiues mbi vonesnt ¢ shialduara ngn Bashkia Gramsh pér
dhéinia né pirdorim/eqien npn fondi pyjor, kullusde, & fondil o8 pronés 6 Bushiiss
Grameh, vonesih e miratimit s pills s¢ [dhjes me cretlh e (ransmetimil ose 1
shplendicies sipns kfviesave 8 kedil W iransinetimil ose shpsnideges, vonesewe pér
migatimin e peim t8 pérdorimit  burimeve yjore, 4 WEshuoer ngn organet pérties 12
perealiuaea nd skted ligjore apo énligjone of fugl, < dbe vinesst = paso]é & silusiis 5
pondemis 58 COV 19 w1 ollén aktuilisht ndodhemi, duke shimktuer pamundesi pe
pémbushjen e detydmevé koulrskluale sipns ofatit & plreabiuse nd kohtestin @

kbiiceginni

e,

__-ﬂ'ﬁ-l.




Shirastn o shoggrss "HLK, Heo Ombove 2% shoplc me Me, 37 Prod. doi 10,0202

“Pgrtriife kckere pde hashkGpunin dhe informinin ¢ O537927 me ani &6 cilés
armon MIE-4 ki voanesst dhe penpesat o8 margjen e lajope EHEEMIR ol
tEzyparn age mimtimi | pikds st lidhjes n8 |1jinII:|T'| e kil w
mlkg tjen & MIE 1 minyre g & ndéchyi@ tok OST sho pir vijimia o procedurave pér

rolrafifh e pikis o8 lidhies.

Mhﬂuh!p!’::' s
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Mediin 28 "Neleyshime™ 8 Kontrais st Koncesionit, ku ng pikai 28,1 dhe 28,2, cilésohet se:

- 280, Ko lontratd miowd 8 pliscjd ndryshin, shtesn dhafoss Zdvendisime veléin me
maitEveshis me shicdim o pelive;

- 282 Cdo ndeyshim § kiissj kontrate apo anckeeve hashislidhur, pasi 88 hayjis 0& fugi do 18
jotth pjos perhérdge dho & pandashing & kfsnj kontrate, si dhe;

ME peiln 20 “Bashkipunimi midia Autoftetit Koptrakives dhe Koncesionarit™ i Kontratds

o Woncesionit, ku porsshikolwel se Avorteli Kontrakioes dhe Koncesionaci jant zobune 18

baskképunaing nd mitnyre gF i@ garentojné reulizimin o plotd {8 projeldl

Paltl bien dukotl g nd Kontaln ¢ Kongesionil 8 Formts “"BOT" pér nidelimin e
hidescentralit *Crabove 27, nie Me. 2026 Rep. & Nr. 926/1 Kol, ¢ ndryshuar me Kontribén
Sltast tf Koncedanit Me 1356 Rep & 90%2 Kol pér disa ndvyshime né Kontatén o
Koncegiomit 18 foinds “BOT" (Ndddim — vim ~ Trnsferim) pér nd&lmin
hidrateatialit “Grabovs 2%, nénshkruay ngn palél né delén 22.06.201 8, t& behen ndryshime ¢
méprshing,

Memi 1
Ml rienin | *Pavkylalhie die inferpredfme ", pika 16 odryshohet si mé poshié:

nit pilén 1.6, shprehja:

*,..ne fugl (8 instalusr B, 100 (tetfmijs & njfigind o ojtect ¢ shint EW dhe prodhim 18
enerpjlse elaltrike 35, 4ld, 438 KWh (widhjelt © pest million o kuttrgind &
kattymbidlijetsimiji e katémind e tridhjet o )", efvendésohet me shprelijen:

u e fugl 1 joatalur 10 800 kW (dhiesEmijé e tetégind) kW diie prodhim & energjist
eledtrile 40, 050, 723 (dyzeunilion e pessihjerd mijs o shiatinind o i tfznt © ina) kWG"™.

Meni 2
Mead 3, "Karwiteriziitn ¢ hidvocentroleve ", ndiyshohet i mé poshié:

Hidrocentrull “Grabové 2 do 18 shirytézali pellun njémbedhits 1 lumil & Graboves, § ol
hin pjesé nd haseain ¢ lumit Devoll, vrethi Efbnzan e ko paremeira hidmoenergjetiks;
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Hidlneanirali "Gl 27
L A el A

o fnplal a oA
- Ve marjes or| ||||“|ﬂﬂm“qmm“

- Yepry @ naitjes nr2
Vepill @ margjes nr.J 1353,3 m.mund

- e parged ni 3| | 355, m.m.nd
Vefra o murrjés nidsd [355,3 m.m.nd
- Yepm e morrjes ne30 1353,% o
- Kuofa & godings si cenlralil RGO ...
o Furpinoe Tnstaluar (W) L0800 W
4D 050 723 kWhivit

i Hrecafin nsasatore vielose

204 [Lol, dag

T8 respeliohet nd ndnyid kategorile Akt Mdnerévestyn Wi 420 Rap dhe N
shpk dhe

15.00.2018, e nénshknpe mes shogévist kencensionare *H.K Hee Grabova 2°
shogidad “EMIKEL™ sh.p.k.

Meni 3

G nenin § *Detyrimel ¢ koneeyioperir *, pikn 8.5 ndryshobet sl mé poshbd:

NE pikétn 8.5, shiprebja ... mic Bl tofle @ vendeo=or 5 gnsint jo mé pak se B, 100 {tetnijé
e tjigind) kW™ , mvendisohot e shprelijen “me fiigi ttale té véndosur né ssing jo mi pak
am 10, 800 (dhjestmije ¢ tetiqind) kW™

Wend

Meni ® “Flerdsine | investimene” piks 9.1 nidryshohet 5 mé poahié:

mbi bazen o IE dhenave i prajelit, investimel ¥ dubel 18 kryhen nga Kenaenzicnnd Jand
ng ylerda totale pegj 1,574, 773, 440 (njé milierd e peseqind e ghigiEdljeté e katkr milion &
shtatEqind & shtaltdhjeté e tre mij# e katdrgind e dyzei) lek® ma TVSH sipas preventivil
bashicslidlne kisnj kantrade shiest,

Menl 5

NE medin [0 *Prograwd | Paniveve", pika 10,2 ideyshobed & mé pashid:

ud plkéin 8, shpretifn: ..., Afull pér pajigjen me lejet @ nevojshne Eshtd jo mi shumd ss 12

] B datn ¢ hyges ob fugd @ konbaiés sé koneestonit....", sévendisohel me shprehjen:
ejel & nevojshme Bslilg o e shume g2 12 mugj nga data o

s Al pér pajlgjen me | j
liyrjes i fsq o i) kontrals shiest loneesioni.. "

|




ot
ME wenin T4 "STemiid § etrards ", pika L1 nclrysholhed 53 o prehiH:
& pikéti 14,1 shprehjn ©, ..., vleck e Sipudmil & Kontrlis el DBnidediSinitind ¢

dyzel ¢ tef il lon & pjushnind & pestdhjest o shisht mijE e mmmﬂmmmlmlw

:'.li'.n:mill-.'ﬁﬂ-ll.@Fl e shprebjen ¢
# - wlenif sigiimil b kontelés peef 157477344 (njdnind o pest dhjeds o shinté milion e
mtiEcllj et e shiald mij e tregind e dyied o kall) lekd,

Huenl 7
M nenin 23 “Skrfome™, pikn 33,2 ndeyshon 5 mé poshiE:

vt il 23,2, |, shprehia ...t prodfifiit & enecgjist elektike prej 13, 414, 438 {tridhjeld

o peall milion ¢ katéimin & katgrnbédljets mijé o katérgind e Irfdhjets e tetE) kWhivit ", \

zitvendésoliet me shprehjen
A& pradhimil & chergjist clektrike prej 40, 050, 723 (dyzotmilion e pesdljet mij e
dhtatédgind & njBzel & Le) EWhvit™,

Meand &
[jo Kontnld Shiesd koneesioni hyn w fugi me pEnshirimin e s=j ngo palsl,

Konba Shisst e Koncesionit u harlua pé 5 (pesé) kopje dis pasl in laxun paltve, B el e
kugtasn dise & pramvan of, e nénshkruan me vullned 1 lirit & b plot dhe uné noteri ¢ vertebd]

até eregullisht spns liglic.
PALET
SHOQERIA KONCESIONARE

*HLK.Grabova 27 Sh.p.k

AUTORITET] KONTRAKTUES

WMinistiein & Infrostenlopeds dhe Buerpliseé

Pécfngdsvar npm

Pizfagésuir me Antockiin
M, 4145 Prot, daté 02.06.2020
th Mindstdl @ Tnfreshukio®s dhe Energlish nga:
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BIPSTILLA T IMFRASTI LK LR ES
DHE ENERCSEE

MILNTSTRE

Tlruntt, O J 06 /2020

LR

wl,
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AUTORIZIM

e mbiishtctje # penit 100 18 Kushictulés s Shoiperisd, it nenere 29, 31, 66, 71 08 Keelil
Civil & Republikis s Shaipeeist, 1@ Light Ne, 43,2015 "y rektorin ¢ ensoging alekinibe "
18 neleyehner, 18 Liglt Me 1252013 “Pée doaceafomet dle Parirerietiy Pubil Prives " 1
medpyeefraey clhe VIO Me, 575, dutt FLBT2010 “Pér arhaiifmln & rregiilove p2r verdsfain
o divieifenr me komceshndaaineritel peived padfit", wiotizmf Z. e Tomorr Beijtia,
oEvendizmlaletn, Hidur wé Bibagan, m& 17.01, 1966, mo MNr, 1D, G24E02343, pir firmosien o
K oupfriis Fivest & Komcesionl! pov disa ndvpshivie s Kontratdn ¢ Koncesiahll, 8 forims
BT Welintin —Goorin — Tranglring Ne 2026 Rey, Nr. 02600 Kol, dur 14002017 pet
sl ¢ Bidrocentralil Grabové 27, 8 ndryshaer pe konemtén sliest © konsesionit T¥r.
1356 Rep, Mr S0/ Kol dat 22062018, ndeeje Ministrist s lnfrastrokiwts dhe

Enerajist dhe shoqiriet “HX HEC Gmboyt 2" sh.pk

Atlnzsa: Regn *Abil Teptant®, e 1, 100), Tirang, Foaln Wel: bty infaslimkies saval
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BEPVBLIEA E SRQIFEn 5§

MINISTREY E FINANCATE DRE Eny muEE
QENDRA KOMBETARE E nT24EsrT

EKSTRAKT I REGIISTRIT TREGTAR PER T DHENATE 0000
SUBJEKTIT “SHOQERY ME PRRGIEC i TE KUFIZUAR?

GIENDJA E REGISTRIMIT

L wm'a}.;;mik [ idantifikimit ta glyakrit ‘ LI20730041

2._Dnia & Regjistrimit | 23i0872017

3. Bmel i Subjelit | HK HEC Grbova

4. Fomss ligiore SHPK '

5. Data e themelimit [0 7 i

6 Kobrgjags Hgn: 17/2017 1 TH2052
Tirnne K shar MEZEE Mezez, Ao Thinne-Diarves,

7. Zym gendrore o shogéisd ni Shqiperi !'Cm_?. tuga Themistokli Garmanji, Zona Kadnetralo 2679,
Llodin: me N Pasuio 22/14

8, Kngltati | to0.000,00 -

B.1 Numsii pErpjithebdim § Insotave Lﬂn'

9. Olfekti T ektivicetiy | Wlertimin, operiin i lmnsfesimin ¢ hidrocentvali
Grabove 2 tee aptoriteti kontmkaoy Ministria Eneegjise dhe
anHHE i perifchihe tinancimi, ndertimi, veniy ne [,
prodiim, firzing, [Fangineting, shperndazin, eksportimi

J dhe ﬂ.ll_{ Lia & enegiisa alekinfie 9
10. Adininistratirlié _ Aurela Dojlarga |
10.1 Alntidembright Nga: 23402/2018 | Deri; 17/0R722
il. Pm 2 i i nifse noryshon ng
ol e |
L1 Kufizimiat & larnve (s k)
12, Admilistratoii/st | Luleim Kaplhagj
12,1 Afhti | emisinie Nga: 18082017 | Detf: 12082622
13. Frovedura & condrimil nése idryshon nga '
pau'ushlﬁ.h}mrligfm
.1 164 &  (ndise: fear) j

J| HYDROPOWAR

1.1 Wlem 6 kppialit
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L‘. WEPUNLIKA E SHQIPERDSE
3_|j MINISTEIL § FISARCAVE DHE EXONOMILE
,1_?,& QENTIRA WOMERT ARE E BIENESIT
- s
14.2 Mumei i pjesve Papn: 50.000,00 Matyre:
1.3 Piesimarra i péngindje (H) oo o
50,16
144 Komente {ilse ka)

15, Ortake] VELLEZERIT HYSA T
5.0 Wiera e kapitally o e
(52 Bomri i pessve l ool "'H'
153 Pjesemanda ué pésqinje (%) il

S0L00
154 Komepie [nése f)
V6. Vende 1 Germ 08 ushidmit & aletiviratii o
Bl Tregtns: H.K HEC Grabova 2
17, Té divéina g njoftaben vallnehiiaht Telefon: D74004645
1R, Statnsi: ARy '
Cinte: 1 1f0af2020
Enri, Mbiemri, Mnshlriimd

(1 nBpuntsil 1 sporielit)
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